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C A T A L O G U E 
 

of the sale of 
 

ANTIQUES, DECORATIVE ART & DESIGN 
 

on behalf of 
 

Executors and Private Vendors 
 

at 
 

Truro Sale Room, Truro Market, Newquay Road, Truro, Cornwall, TR1 1RH 
 

on Friday 16th June 2017 commencing at 10am 
 
 

 

CONDITIONS OF SALE 
 
1.  Commission at the rate of 15% plus VAT will be charged to purchasers on each item. 
 
2.  None of the Lots are subject to VAT. 
 
3. Payment Terms - Payment by cash or debit card only.  Credit cards not accepted. 
 
4. All goods to be paid for on the sale day and no goods may be removed until a receipted 

account has been obtained from the sale office. 
 
5.  All lots are the responsibility of the purchaser from the fall of the hammer. 
 
6.  This catalogue is prepared for the benefit only of purchasers and no guarantee is given or 

implied in respect of any lot.  Purchasers are deemed to have satisfied themselves as to the 
quantity, quality and description of each lot before bidding. 

 
7.  All electrical goods have been tested for their electrical safety.  This test in no way implies 

any guarantee or warranty in respect of the working order of these items but merely is a 
test in respect of their electrical safety. 

 
8.  All items are to be removed on the day of sale unless other arrangements are made with 

the Auctioneers. 
 
9. Other conditions of sale as displayed and announced at the time of sale. 
 
10. Artist Resale Rights applicable to Lots showing A.R.R. The charge is 4% of the hammer 

price over 1,000 Euros. 
 

 



 

 

LOT DESCRIPTION 

SILVER 

1  Victorian silver set of three knife rests, the ends foliate 
scroll pierced, makers GJ DF, London 1898, weight overall 
3.5oz approx.  £30-50 

2  George V silver cigarette case, London 1919, weight 5oz 
approx.  £40-80 

3  George V silver foliate engraved cigarette case, 
Birmingham 1916; together with a silver small circular 
engine turned compact, weight 2.5oz approx.  £20-30 

4  Modern Britannia silver commemorative ashtray, the 
centre embossed with seated Britannia and date 1694 
1994, weight 2oz approx.  £20-30 

5  George V silver octagonal section pedestal sugar caster, 
height 7.25", Birmingham 1935, weight 4.75oz approx.  
£50-80 

6  Silver pedestal Christening mug, Sheffield 1930, weight 
1.75oz approx.  £20-30 

7  Modern silver Christening mug, maker FH, Sheffield 1964, 
weight 3.5oz approx.  £30-50 

8  Victorian silver half fluted cup by Harry Atkin, Sheffield 
1900, weight 4.5oz approx.  £40-60 

9  Contemporary silver rectangular photograph frame, 
Sheffield 1996, 6.5" x 5" overall.  £20-30 

10  Good Chinese export silver three branch epergne, the 
three trumpet stems with wavy rims, the stems chased 
and embossed with floral scrolls upon a matt ground, 
attached to a circular foot and on carved and pierced 
hardwood stand, weight 268.5g approx.  £150-200 

11  George II silver bowl by Francis Spilsbury, of slightly flared 
circular section, the body quarter fluted and foliate scroll 
embossed, with a rope twist banding and stiff leaf 
punched decoration, height 4.5", London 1734, weight 8oz 
approx.  £200-300 

12  Silver fruit knife and fork, Sheffield 1962, weight 1.25oz 
approx.  £15-30 

13  Victorian silver Old English pattern dessert spoon, London 
1873; together with a silver jam spoon and souvenir 
spoon. weight 2oz approx (3).  £20-30 

14  Modern silver paper knife, the handle modelled as a 
British Bulldog, weight 1.75oz approx.  £25-35 

15  Pair of 18th Century provincial silver Old English pattern 
teaspoons, maker IL and unidentified date letter; together 
with another George III silver Old English pattern teaspoon 
and two other items. weight overall 2oz approx.  £20-40 

16  Collection of seven silver loaded handle dressing table 
implements; together with a silver handled toasting fork 
(8).  £30-50 

17  Silver small cream jug of plain form, Birmingham 1949; 
together with a silver pepper shaker and a silver mustard 
pot with blue glass liner (af), weight overall 4oz approx.  
£40-60 

18  Victorian silver pedestal octagonal section cream jug with 
square foot, Birmingham 1887, weight 2oz approx.  £25-35 

19  Edwardian silver lid hobnail cut glass perfume bottle, the 
ovoid hinged lid revealing a stopper, maker J.D & S, 
Sheffield 1908, height 4.75".  £30-40 

20  Good Victorian silver mounted and hinge lidded inkwell by 
Samuel Jacob, London 1899.  £60-80 

21  Pair of Edwardian silver wishbone sugar tongs by Samson 
Mordan & Co, Chester 1908, weight 0.75oz approx.  £90-
120 

22  Silver engine turned napkin ring, Birmingham 1946, weight 
0.50oz approx.  £10-20 

23  Pair of Victorian silver weighted specimen vases, maker CS 
FS, height 6", London 1899 (1 af).  £40-60 

24  Silver Christening bowl of plain form with associated 
spoon within fitted case, the bowl Birmingham 1927, 
weight overall 3.25oz approx.  £30-50 

25  Pair of George V silver dressing table brushes, London 
1915; together with a silver hand mirror (3).  £30-40 

26  Edwardian set of six silver cased teaspoons, London 1906, 
weight 2oz approx.  £25-35 

27  Edwardian silver dressing table hairbrush and hand mirror, 
Birmingham 1907; together with another silver hairbrush 
(3).  £20-30 

28  Modern Italian 800 silver rectangular photograph frame, 
9" x 7" overall.  £20-30 

29  Victorian cased pair of silver shell bowl serving spoons 
with foliate scroll trellis decorated handles, maker George 
Jackson & David Fullerton, London 1899, weight 3oz 
approx.  £50-80 

30  Edwardian silver pin cushion in the form of a swan by 
Addie & Lovekin, length 3", Birmingham 1907.  £100-150 

31  Continental 925 silver salt in the form of a viking ship, 
stamped 925S, length 3.25", weight 16.8g approx.  £20-30 

32  Edwardian silver pedestal bowl by Mappin & Webb, of 
plain form with shell and scroll cast edge, Birmingham 
1910, height 4.25", weight 7.30oz approx; together with 
original ebonised socle, height overall 7".  £80-120 

33  Pair of Irish silver fiddle pattern serving spoons by Joseph 
Kinselagh, Dublin 1805, weight 4.5oz approx.  £90-120 

34  Collection of fifteen various George III silver teaspoons, 
weight 11oz approx.  £120-150 

35  Collection of nineteen various silver teaspoons including a 
sugar sifter spoon, weight 7oz approx.  £80-100 

36  Pair of Victorian foliate engraved napkin rings, Chester 
1901; together with a small silver lidded cut glass scent 
bottle and a silver decanter rim (4).  £15-30 

37  Pair of Edwardian silver foliate engraved napkin rings with 
gadrooned borders, Birmingham 1902, weight 2.25oz 
approx.  £20-30 

38  Silver tea strainer with turned wood handle, Birmingham 
1957; together with a silver handled shoe horn.  £30-50 

39  Set of 3 George III silver Old English pattern teaspoons 
with bright cut decoration; together with one other 
George III teaspoon, weight 1.75oz approx.  £15-30 

40  Good pair of Art Deco silver salad servers by Elkington & 
Co Ltd, Birmingham 1945, weight 5oz approx.  £70-90 

41  Silver engine turned circular compact, maker B & Co, 
Birmingham 1947, diameter 2.75".  £20-30 

42  Pair of George III silver sugar tongs, London 1805, weight 
1oz approx.  £15-30 

43  Silver circular trinket box, the hinged lid engine turned and 
engraved "Pamela", raised on three outswept feet, 
Birmingham 1927.  £20-30 

44  Edwardian silver hair brush of planished decoration, 
Chester 1905.  £15-30 



 

 

45  Two sets of six silver teaspoons, weight 4.75oz approx.  
£40-60 

46  Modern silver cased Christening bowl and spoon, of plain 
form with engraved dedication, maker Walker & Hall, 
Sheffield 1959, weight 5.5oz approx.  £40-80 

47  Edwardian silver rim cut glass whisky decanter and 
stopper, the silver rim with patent locking mechanism, 
maker J & E.B & S, Birmingham 1902, height overall 11".  
£100-150 

48  George II silver Old English pattern tablespoon, the handle 
reverse engraved WL RW 1758, the bowl with worn foliate 
scroll embossed decoration, London 1760; together with a 
George III fiddle pattern serving spoon, London 1819 and a 
fiddle pattern tablespoon, London 1811, weight 5oz 
approx (3).  £80-120 

49  Edwardian silver foliate scroll embossed dressing table 
mirror, Chester 1909.  £20-30 

50  Set of five George III Old English pattern teaspoons, maker 
WE, London 1812, weight 2.75oz approx.  £20-30 

51  Set of three Victorian fiddle pattern teaspoons, London 
1845; together with a George III fiddle pattern teaspoon, 
weight 2.25oz approx (4).  £20-30 

52  George III silver fiddle pattern dessert spoon, maker W.E, 
London 1815; together with a Victorian fiddle thread 
dessert spoon and one other, weight 4oz approx (3).  £30-
50 

53  Edwardian silver pickle fork with scallop shell foliate 
engraved handle, Sheffield 1905; together with an 
Edwardian silver foliate engraved toasting fork with 
Mother of Pearl handle (2).  £20-30 

54  Four various silver spoons; together with a pair of silver 
sugar tongs, weight 3.25oz approx (5).  £25-35 

55  Post-war silver Christening spoon within fitted case, 
weight 1.25oz approx, Birmingham 1959.  £10-20 

56  Cased set of six silver demi-tasse coffee spoons, 
Birmingham 1916, weight 1oz approx.  £15-30 

57  Cased three piece cruet by Mappin & Webb of octagonal 
pedestal form comprising pepper shaker, mustard, salt 
and two associated spoons, Birmingham 1950, weight 
3.5oz approx.  £30-50 

58  Victorian silver pocket watch holder by George Aldwinkle, 
the tray based with harebell swag embossed decoration, 
London 1898, weight 2.75oz approx.  £150-200 

59  Impressive silver table epergne by Huckin & Heath, of 
pierced basket form, the large central dish over three 
swing handled hanging dishes upon a trumpet stem and 
on a circular basket base, Birmingham 1914, height 12", 
weight 25.5oz approx.  £300-400 

60  Silver caddy spoon, Birmingham 1933.  £20-30 

61  Edwardian silver card case of plain form, Birmingham 
1910, weight 1.25oz approx.  £50-70 

62  Silver and rose gold compact of square form with engine 
turned decoration, Birmingham 1943.  £45-65 

63  Two silver salt spoons; together with a silver handled 
pickle fork (3).  £10-20 

64  Two modern silver wine coasters.  £20-30 

65  Cased set of six silver grapefruit spoons, Birmingham 1939, 
weight 4oz approx.  £40-60 

66  Silver manicure implements including a cased part set; 
together with a pair of cut glass silver lidded toilet jars and 
a loaded candlestick.  £40-60 

67  Silver engine turned circular compact, Birmingham 1947  
£40-60 

68  Boxed set of 6 "SILVER" napkin rings, foliate scroll 
embossed, weight 103g approx  £30-40 

69  Pair of sterling 950 silver novelty salt & pepper shakers in 
the form of sailing boats, weight 26.2g approx  £20-40 

70  Cased set of 6 silver handled butter knives; together with a 
silver cone handle  £30-40 

71  Victorian silver rim ovoid glass match strike, Birmingham 
1899; together with a silver mother of pearl handled 
folding pocket knife, Sheffield 1895 (2)  £40-60 

72  Victorian meat carving knife with steel blade and silver 
weighted handle, London 1896.  £10-20 

73  Set of 6 silver handled butter knives, Sheffield 1917; 
together with a silver handled butter knife with silver 
blade (af)  £20-40 

74  Pair of George IV silver fiddle pattern sauce ladles, maker 
FB IB, London 1822; together with a George III Old English 
Pattern sauce ladle, Maker GS WF, weight 4.75oz approx  
£40-60 

75  Edwardian silver 3-piece bachelor tea set, of oval half 
fluted form, maker R.P, London 1906, weight 24oz approx  
£200-250 

76  Edwardian silver 6-section toast rack, maker JD&S, 
Sheffield 1906, retailed by Depree, Raeburn & Young, 
Exeter, weight 4.25oz approx  £30-50 

77  George III silver milk jug, of oval section with gadrooned 
rim & foliate scroll handle raised on 4 ball feet, London 
possibly 1819, weight 3.75oz approx (AF)  £30-50 

78  Victorian silver cased 3-piece dessert set comprising 
spoon, fork & knife, the handles cast with scallop shells, 
harebells & strapwork, maker GA, London 1853, weight of 
fork & spoon 2oz approx  £35-45 

79  Silver cased Christening spoon & pusher by Elkington & Co. 
Ltd, Birmingham 1930, weight 1.5oz approx; together with 
a cased set of 5 silver pistol handle butter knives (1 
missing)  £30-50 

80  Silver rectangular cigarette box, width 5", engraved 
dedication, Birmingham 1923  £20-30 

81  Pair of Victorian silver fiddle pattern table spoons, maker 
GA, London 1851; together with a George IV silver Old 
English pattern table spoon, London 1822, weight 6.5oz 
approx  £60-80 

81A  Victorian silver three piece teaset, of baluster form, flower 
and leaf embossed, maker JA, London 1856, weight 41oz 
approx.  £350-400 

82  George IV fiddle pattern dessert spoon, maker RR, London 
1823; together with 2 Georgian silver Old English pattern 
dessert spoons, London 1816 & 1827, weight overall 3oz 
approx  £30-50 

83  Pair of silver scallop shell salts raised on triple ball feet; 
together with a Victorian silver tea spoon with branch & 
acorn knot finial, a silver salt spoon & Victorian silver 
mother of pearl handle dessert (5)  £50-80 

84  Edwardian silver cigarette case of plain form, Birmingham 
1907, weight 1oz approx  £15-30 

 

 

 

 



 

 

JEWELLERY & BIJOUTERIE 

85  Bag of miscellaneous silver jewellery.  £15-30 

86  Lotus simulated pearl choker necklace with silver gilt 
central pendant.  £20-30 

87  Attractive gold and platinum set emerald and diamond 
cluster ring, the central emerald cut stone surrounded by 
fourteen small diamonds in a square platinum illusion 
setting, 7mm x 5mm approx, weight 3.8g approx.  £300-
400 

88  18ct gold and platinum wedding band, weight 5.1g approx. 
 £150-200 

89  Two 9ct gold gentlemen's signet rings, weight 10.6g 
approx.  £80-120 

89A  9ct gold ladies' manual wind bracelet watch, the 
movement by Golay Watch Co, weight overall 13.3g 
approx.  £80-120 

90  Islamic white metal coin fob, the end coin with gold inlay, 
weight overall 20.4g approx.  £80-120 

91  Gilt metal mounted lava rock five cameo bracelet, length 
7".  £80-120 

92  Exquisite 19th Century Indian high purity gold and 
coloured enamel large peacock pendant and earrings 
suite, gem set with 53 Indian pear shaped diamonds, 
emeralds and pearls, the backs also enamelled, within 
original fitted box, weight overall 46g.  £1500-2500 

93  Collection of 7 vintage mechanical & automatic 
wristwatches inc. a MuDu incabloc gold plated automatic 
wristwatch & a Gruen gold plated Precision Power Glide 
wristwatch  £20-40 

94  A collection of ladies vintage stainless steel wristwatches 
inc. 2 by Oris  £15-30 

95  Longines 9ct gold ladies 17 jewel manual wind wristwatch, 
the silvered dial with arabic numeral quarters & baton 
markers (movement AF)  £30-50 

96  Silver crown wind open face pocket watch, the enamel dial 
with arabic numerals & subsidiary seconds dial, 15 jewel 
Swiss lever movement, the case marked Eclipse & 
hallmarked 1935 (AF)  £20-40 

97  Victorian silver open face pocket watch, the white enamel 
dial with roman numerals & subsidiary seconds dial, lever 
movement No. 61610, the engraved case hallmarked 
Birmingham 1876; together with a silver curb link watch 
Albert  £40-80 

98  Art Deco open face crown wind pocket watch, the oblong 
shaped textured silver dial with arabic numerals & 
subsidiary seconds dial, with worn gold plated case, Swiss 
lever movement  £20-40 

99  Omega silver crown wind full hunter pocket watch, the 
white enamel dial with roman numerals & subsidiary 
seconds dial, the engine turned case marked Omega 0.935, 
lever movement  £80-120 

100  Silver graduated curb link watch Albert with billiard 
related shield fob, weight 1.5oz approx  £30-50 

101  Ivory graduated bead necklace, with gilt metal screw clasp, 
length 24"  £20-30 

102  Yellow metal mounted bone brooch, together with a gilt 
metal banded agate ring (2)  £10-20 

103  Edwardian silver open face pocket watch with subsidiary 
seconds dial, the enamel dial with Roman numerals and 
signed J. Pearson Truro, lever movement, the case 
hallmarked Birmingham 1905  £30-50 

104  Edwardian silver cheroot fob, the case hallmarked 
Birmingham 1911, opening to reveal a cheroot with amber 
mouth piece; together with a nickel cheroot case fob (2)  
£20-30 

105  Contemporary 18ct white gold and diamond solitaire ring, 
the brilliant cut diamond of 0.70 spread approx. size 
17.5mm approx., weight 3.8gms approx  £800-1000 

106  Art Deco platinum diamond cluster ring, of geometric form 
with four brilliant cut diamonds of 0.10 spread approx and 
surrounded by small chip diamonds, the shank with four 
small diamonds of 0.05ct spread approx, weight 4.4g 
approx.  £900-1200 

107  Art Deco 14k diamond cluster ring, of pierced scroll design 
with small diamonds, stamped "14k OJ", weight 6.6g 
approx.  £800-1000 

108  Attractive Art Deco white gold aquamarine and diamond 
cluster ring, the emerald cut aquamarine 8mm x 6mm 
spread approx, the diamonds 0.02 spread approx.  £900-
1200 

109  Contemporary 18k white gold seven stone diamond ring, 
each brilliant cut diamond of 0.10 spread approx, stamped 
18k and BIRKS, weight 2.7g approx.  £180-220 

110  Contemporary 18k white gold ruby and diamond cluster 
ring, the oval ruby of 0.45ct spread approx, the diamonds 
of 0.02 spread approx, further chip diamonds set to the 
shoulders, stamped "K18 750" and "0.45", weight 2.5g 
approx.  £180-220 

111  Victorian silver foliate engraved fob watch, the silver 
engraved dial with gilt applied Roman numerals and 
decoration, signed J. T. Letcher, the case further inscribed 
J. T. Letcher, Cathedral Lane, Truro & Bienne, Chester 
1885.  £40-60 

112  19th Century yellow metal mounted oval micro-mosaic 
brooch, the mosaic depicting a foliate spray upon a black 
onyx oval ground, the high purity metal with beaded edge, 
52mm x 42mm approx.  £100-150 

113  Masonic gold mounted jewel, the ribbon for "Sir A. E. 
Brown, first degree Oct 11th 1907, second degree DCR 
11th 1908"; together with a silver filigree shrimp design 
brooch (2).  £20-30 

114  Victorian gold amethyst set brooch, of twisted form and 
filigree mounted, applied with six amethyst set "buds", 
weight 8.3g approx.  £150-200 

115  Amber butterscotch oval bead necklace, each bead of 
various size and colour, weight 83g approx.  £200-300 

116  Butterscotch amber bead bracelet with gold and enamel 
clasp, the beads of graduated circular flattened form, the 
clasp engraved and decorated in enamels with a basket of 
flowers, the back with various marks, weight 12.2g approx. 
 £100-150 

117  Gentlemen's mid-size Tudor Oyster royal stainless steel 
bracelet manual wind wristwatch, the cream dial with gilt 
battens and quarter Arabic numerals, upon Rolex bracelet, 
the case width 34mm.  £300-400 

118  Early Victorian rose gold mounted large shell cameo, 
carved in relief with a three quarter length young woman, 
her arm resting on a pedestal, with two trees beyond, 
5.5cm by 4.75cm approx.  £100-150 

119  Edwardian rose gold garnet and diamond set crescent 
brooch, the nine graduated garnets between small 
diamonds, width 55mm approx, the central garnet of 0.70 
spread approx, weight 4.6g approx.  £150-200 

 



 

 

120  9ct gold foliate engraved crown wind fob watch with gilt 
dial, weight overall 26.1g approx.  £100-150 

121  9ct gold lug manual wind wristwatch, the white enamel 
25mm dial with Roman numerals and subsidiary seconds 
dial, the case stamped 375, 15 jewel Swiss movement.  
£50-80 

122  Victorian silver & enamel medallion of musical interest, of 
oval form, the centre cast with musical instruments and 
the motto "Causa Honoris" and with a pale blue enamel 
band inscribed "London Academy of Music", the reverse 
engraved "To Bella Belinfante presented by Madame Sigrid 
Arnoldson for signing 26th July 1894", weight 15g approx.  
£30-50 

 SIGRID ARNOLDSON (1861-1943) was a Swedish opera 
singer with an international career at the end of the 19th 
Century and into the 20th Century.  Possessing a fine 
coloratura soprano voice with a range of three octaves, 
music critics believed she was Jenny Lind's successor and 
dubbed her "the new Swedish nightingale". 

123  Victorian silver full hunter pocket watch, the white enamel 
dial with Roman numerals and subsidiary seconds dial, the 
lever movement signed R. C. Tapscott, London, no. 2400, 
the case hallmarked London 1879.  £40-80 

124  Meerschaum cheroot holder with amber mouthpiece 
within fitted leather hinged case  £10-20 

125  Two gold hoop earrings together with a gold capped tooth 
 £10-20 

126  Silver curb link bracelet with padlock clasp together with 
four various charms  £20-30 

127  Quantity of white metal pendant earrings, earring backs 
and costume jewellery  £40-60 

128  19th Century silver engraved ladies crown wind pocket 
watch, the white enamel dial with Roman numerals 
together with a curb link slender pocket watch chain with 
cross fob.  £40-80 

129  Two gilt metal fancy Alberts, together with a silver plated 
watch Albert and three watch keys.  £10-20 

130  Green Jade graduated oval bead necklace, the beads 
graduate from approximately 7mm to the largest 22mm 
approx. and with a thread and white metal bead clasp, 
length 58cm approx.  £100-150 

131  Two pairs of gold faced cufflinks etc.,  £10-20 

132  Collection of military buttons together with a Cornwall 
Light Infantry badge.  £10-15 

133  Victorian silver folding pocket knife with mother of pearl 
handle, Sheffield 1885.  £10-20 

134  9ct gold diamond and sapphire cluster ring, weight 2.3gms 
approx.  £60-80 

135  9ct. gold garnet ring, weight 1.9gms approx.  £20-30 

136  9ct gold diamond and sapphire cluster ring, the oval cut 
pale blue sapphire surrounded by small brilliant cut 
diamonds, weight 2.3gms approx.  £60-80 

137  9ct gold three stone diamond ring, each stone of 0.05ct 
spread approx. within an illusion setting, weight 2.1gms 
approx.  £80-100 

138  9k gold three stone diamond ring, each stone of 0.10ct 
spread approx. within a square setting, stamped 9k, 
weight 1.5gms approx.  £100-150 

139  9ct white gold seven stone diamond cluster ring, each 
diamond of 0.05ct spread approx., weight 2.1 gms approx. 
 £120-140 

140  9ct gold pink topaz and chip diamond cocktail ring, the 
square cut stone within a claw setting, the shank set with 
tiny chip diamonds, weight 3 gms approx.  £45-65 

141  9ct gold opal ring, weight 2.4gms approx.  £30-40 

142  Silver open face pocket watch, the white enamel dial with 
Roman numerals and subsidiary seconds dial, the case 
hallmarked Birmingham 1907, winding key.  £30-50 

143  Modern silver ingot pendant necklace, weight overall 
0.70oz approx.  £20-25 

144  9ct gold modern jet set pendant necklace and drop earring 
set.  £20-25 

145  9ct. rose gold hollow bangle, weight 7.5gms approx.  £60-
90 

146  9ct rose gold ladies wrist watch, the silvered and gilt 
textured dial with Roman numerals and subsidiary seconds 
dial, manual wind movement, upon 9ct expanding 
bracelet, weight 22.7 gms approx.  £100-150 

147  9ct rose gold expanding bracelet, weight 5.4gms approx.  
£40-60 

148  9ct rose gold ladies manual wind wristwatch, the cream 
dial with Arabic numerals and mother of pearl inset, upon 
9ct expanding bracelet, weight including movement 
16.2gms approx.  £80-120 

149  Victorian 15ct gold diamond set filigree bar brooch, the 
central 0.05ct diamond set within an oval flanked by two 
flower heads, stamped 15ct, weight 3.8gms approx; 
together with a gold faced bar brooch, and a rose gold 
pearl set infants finger ring (3)   £40-60 

150  Copper cased compensated aneroid pocket barometer by 
Stanley London, the interior case with original gun metal 
finish, with silvered dial and leather suspension strap  £40-
80 

151  Modern silver curb link bracelet, weight 1.5oz approx. 
together with one other total weight 3oz approx (2)  £40-
60 

152  Good 18ct white gold diamond set Omega manual wind 
ladies cocktail wrist watch, the silvered dial with gilt baton 
markers, the bezel set with small diamonds, the lugs with 
diamond set petals with diamonds of 0.05 spread approx. 
the link strap each set with a diamond, stamped 18ct, 
weight overall 23.7gms approx.  £800-1200 

153  9ct rose gold foliate engraved bangle, weight 4.5gms 
approx.  £30-50 

154  9ct gold sapphire and diamond cluster pendant and drop 
earring set; together with a 9ct set green stone drop 
pendant with necklace.  £100-150 

155  Silver hallmarked graduated curb link watch Albert, weight 
1.75oz approx; together with a Smiths chrome cased open 
pocket watch with crown wind and a silver mounted 1977 
crown pendant.  £30-50 

156  925 silver abalone set butterfly brooch; together with a 
silver metal Italian micro mosaic circular brooch (2)  £20-
30 

157  Good Art Deco early 20th Century diamond platinum 
mounted gold bar brooch, the central collet set brilliant 
cut stone of 0.50 spread approx.,  surrounded by six 
diamonds of 0.10ct spread approx. and chip diamonds, the 
arms with 10 graduated diamonds each, the largest of 0.10 
spread approx., total weight 9.3gms approx.   £3000-3500 

158  Silver plate Vesta case in the form of a pig, the head is 
hinged  £10-20 

159  A 9ct gold opal 5 stone ring, weight 3.7g approx  £70-90 



 

 

160  9ct gold chip diamond 7 stone wishbone ring, weight 1.1g 
approx  £30-40 

161  A coral bead necklace  £20-30 

162  A sterling silver enamel & marcasite set bird brooch  £20-
30 

163  Yellow metal mounted carved shell cameo oval brooch; 
together with a pair of white metal cameo shell carved 
earrings; together with a sterling silver marcasite bow 
brooch and similar necklace and a carved and pierced 
celluloid ivory and ebonise style brooch.  £20-40 

164  A Victorian silver gilt mounted oval Lava cameo brooch, 
the mount foliate scroll applied, stamped SILVER.  £50-100 

165  4 silver & enamel buffalo Lodge jewels, 3 with ribbons  
£30-50 

166  7 various silver gilt & enamel buffalo Lodge jewels  £50-80 

167  Collection of buffalo Lodge gilt metal & enamel jewels; 
together with a Cornwall Light Infantry cap badge  £10-20 

168  Tin of costume jewellery inc. a silver filigree amethyst 
brooch etc  £30-50 

169  9ct gold & blue enamel buffalo Lodge stick pin, the pin in 
nickel; together with 4 other stick pins  £50-70 

170  9ct gold crucifix on yellow metal chain, eight overall 2.6g 
approx.  £30-40 

171  9ct gold childs signet ring; together with a yellow metal 
bar brooch & stick pin (3)  £50-70 

172  Yellow metal small gold heart locket with fine yellow metal 
chain, weight 1g approx.  £25-35 

173  9ct white gold heart shaped pendant inset with small chip 
diamonds & black diamonds upon a white metal chain, 
weight 2.1g approx.  £30-40 

174  2 pairs of modern yellow metal mounted pearl earrings  
£30-40 

175  Ebel stainless steel & gold ladies quartz bracelet 
wristwatch, the gilt dial with baton markers  £150-200 

176  Gold mounted amber cheroot within leather fitted case  
£20-30 

177  Amber style strong of oval graduated beads  £80-100 

178  2 vintage childs mechanical wristwatches, 1 with Snoopy  
£60-80 

179  A gilt metal & black enamel ladies quartz wristwatch, the 
black dial with quarter baton markers signed S.T. Dupont, 
Paris, the side of the case inscribed "Laque de Chine"  
£120-180 

180  Mother of pearl graduated bead necklace; together with 
an early 20th Century ivory bangle  £20-30 

181  Retro early 1970's silver & red enamel ladies manual wind 
wristwatch, the silver link geometric bracelet with a 
burgundy enamelled rectangular dial & with 17 jewel 
manual wind movement, the bracelet hallmarked London 
1971, weight overall 2.25oz approx.  £400-500 

182  A green leather gilt tooled small jewellery box; together 
with various costume jewellery inc. silver  £100-150 

183  Small collection of costume jewellery inc. a little silver  
£40-60 

184  Collection of costume jewellery inc. an Art Deco style 
paste set leopard brooch  £40-60 

185  19th Century mother of pearl inlaid jewellery box 
containing a quantity of good costume jewellery  £150-250 

186  Costume jewellery in a mother of pearl inlaid box  £20-30 

187  Teak box of beaded necklaces & bracelets inc. amber & 
coral  £80-120 

188  Modern Raymond Weil automatic stainless steel 
wristwatch, the white textured dial with silver Roman 
numerals and subsidiary seconds dial and calendar 
aperture, visible back.  £200-250 

189  Two 9ct swivel charms, one by Charles Horner, weight 1.9g 
approx.  £50-70 

190  Quantity of costume jewellery.  £20-30 

191  Seventeen 19th Century Indian Delhi School miniatures on 
ivory, eight faced with rock crystal, depicting palaces inc. 
the Taj Mahal & four Maharajas, with a paper backing with 
contemporary descriptions  £1500-2000 

192  1920's Omega gentlemans 18ct gold manual wind 
wristwatch, the silver dial with arabic numerals & 
subsidiary second dial, the case with foliate engraved 
decoration to the sides, the back inscribed with dedication 
"L. PARIS FROM UNDERGROUND OFFICIALS FEB 1928", the 
case marked Omega 18c 0.750, the movement signed 
OMEGA 6557284  £1000-1500 

193-228 NO LOT 

 

CERAMICS, GLASS & MISCELLANEOUS 

229  Good Chinese gilt bronze twin handled urn table lamp 
base, cast & chased in relief with 2 panels of birds amongst 
branches, the turned base raised by blossoming prunus 
branches, height 18"  £200-300 

230  Small Chinese bronze censer, with twin lug handles & 
archiac decorated ovoid body cast with a pair of ho ho 
birds & opposing pair of dragons upon 3 slender outswept 
feet, height 4.75"  £60-90 

231  Set of 6 early 20th Century tortoiseshell silver mounted 
bowls, the largest diameter 5.5"  £60-80 

232  4 various glass scent bottles & stoppers; together with 1 
ohter (lacks stopper) (5)  £20-30 

233  A penwork "nursery" decorated hinge lidded box, together 
with a penwork rectangular stationary box & a Mauchlin 
ware bangle (3)  £30-40 

234  Interesting Japanese brass figure of a rat carrying a large 
bag over his shoulder, 3 character marks  £60-80 

235  Osborne plaque "Wedding Journey of Minnehaha & 
Hiawatha"  £15-30 

236  Watcombe Pottery, Torquay jardiniere on stand, 
decorated with lilies upon a blue ground, incised to the 
base, height 37.5"  £80-120 

237  Large Art Nouveau pottery jardiniere & stand, relief 
moulded with stylised flowers upon a blue ground, the 
base marked "Vulcan", height overall 45"  £80-120 

238  Good Victorian hazel wood coaching whip with leather 
handle & brass mounts by Swaine & Adeney, London, 
stamped mark "Makers to the Queen & Prince of Wales, 
Picadilly, London", of 2 sections & on stained pine wall 
hanging mount  £150-200 

239  2 early 20th Century brass spark conductor instruments 
both with glass insulation, 1 on a rectangular mahogany 
stand (2)  £150-250 

240  Brass Amercian gimballed compass by Sculler Safety 
Corporation, New York, within fitted walnut box  £80-120 

 



 

 

241  Brass aircraft compass, "AZIMUTH CIRCLE NO. 4" Ref No. 
6A/890  £40-80 

242  Oak cased barometer with later painted paper dial  £20-40 

243  19th Century brass & black lacquered spectrometer upon 
tripod black metal stand, height 14.5"  £100-150 

244  19th Century brass gyroscope by Negretti & Lambra 
"Instrument Makers to Her Majesty, London", inscribed, 
height 9.5"  £150-200 

245  Early 20th Century brass spectrometer, by Philip Harris 
Ltd, Birmingham, England & with glass prism  £150-200 

246  Early 20th Century brass postal balance scales with 6 bell 
shaped weights upon rectangular base  £20-40 

247  Good contemporary Orvis T3 carbon fly rod, length 10', 
weight 5oz, apparently unused  £150-200 

248  Orvis Mach IV fly reel, apparently unused; together with 
an Orvis CFO IV disc saltwater fly reel & an Orvis Battenkill 
BBS II fly reel (3)  £90-120 

249  Brass mounted boars tusk pair of candlesticks  £20-40 

250  19th Century 48 key concertino by Simpson, 26 Regent 
Street, London "Improved Concertino", No. 1441, ivory 
keys & within original box  £300-400 

251  A 19th Century large Islamic kashmiri lacquered & painted 
book cover, 13" x 9.5"  £400-500 

252  An antique Iranian safavid tinned copper bowl with punch 
decorated rim & lobed interior; together with an Islamic 
horn handled knife  £200-250 

253  Eastern European lacquered & painted brass shield shaped 
icon, decorated with the bust of a female Saint, height 8"  
£80-100 

254  A blue glass witch ball, diameter 4".  £60-90 

255  A large gold glass witch ball, diameter 6".  £80-100 

256  A signed Bernard Leach Book 'A Potters Book', signed by 
Bernard Leach and dated 1965.  £40-80 

257  Collection of 43 miniature Shakespeare books with cloth 
bindings published by Allied Newspapers Ltd, London and 
within miniature stained three tier bookcase.  £40-80 

258  Interesting Continental rectangular panel, ink painted with 
a 16th Century style armorial with vase and cherrubs 
flanked by a lady and gentleman, the reverse later poker 
work decorated with a lady in chariot with two horses, 
width 24".  £40-80 

259  Stained leaded glass panel, the central rectangular panel 
painted with a long-jumper and inscribed 'Storeys Long 
Jump 21 1/2 foot' width 15".  £80-120 

260  Victorian silver plate mounted glass cylindrical hunters 
flask, the silver lid revealing a hinged lid (af) and with 
original leather case (af); together with a silver plate and 
glass hop flask (2).  £30-50 

261  19th Century mother of pearl and tortoiseshell card case 
(losses); together with a Meerschaum pipe carved as a 
dragons foot with Amber mouthpiece and in leather 
covered case (2)  £20-40 

262  WWI British Officers Orilux trench torch with Morse Code 
button.  £25-35 

263  Ethnic African Zulu coloured beaded collar, width 8".  £20-
40 

264  Cornish red veined serpentine desk calendar  £10-20 

 

 

265  19th Century glass millefiori scent bottle and stopper, of 
faceted form, the lid and base with cane insert, height 5.5" 
(stopper and rim af).  £20-30 

266  Interesting antique woven fabric covered Coracle with an 
oar, width 7".  £40-80 

267  Early 20th Century brass hinge lidded ink box within the 
form of a bee hive, the rectangular base applied with a 
banded Agate bee with metal wings, raised on four square 
feet, width 5.5" (lacks liner)  £180-220 

268  Art Deco enamel on metal circular plaque depicting a 
woman standing on a rock over a river with buildings 
beyond, within an oak frame, diameter 5"  £20-40 

269  Art Deco small glass pin tray, reverse engraved with an 
Alsatian dog, width 2.5" (AF)  £10-20 

270  Collection of lost property metal key badges.  £20-30 

271  Collection of enamel on metal badges.  £40-60 

272  A collection of bowling related enamel badges.  £30-40 

273  Collection of six enamel souvenir padlocks; together with 
enamel sports badges.  £40-60 

274  Collection of Vintage enamel souvenir bicycle badges.  
£40-60 

275  Large collection of enamel badges and spoons.  £80-100 

276  Pair of silver plate telescopic candlesticks with pierced 
shades.  £40-60 

277  Quantity of Royal Crown Derby 'Vine' pattern tea and 
dinner wares; together with four Royal Crown Derby 
'Imari' pattern soup bowls.  £100-150 

278  Victorian book 'FAMOUS RACEHORSES' containing a 
collection of racing illustrated magazines; together with 
two early Victorian hand coloured 'Equestrian Sketches' 
prints.  £10-20 

279  Two Jerusalem Olive wood religious books.  £10-20 

280  Chinese hardwood mother of pearl inlaid oval tray, inlaid 
with three gentlemen on horseback within a pagoda 
landscape and a border of leaf scrolls and butterflies, 
width 23" (losses).  £60-90 

281  Pair of Chinese silver inlaid hardwood oval wall plaques, 
both decorated with figures in gardens, fishermen and 
pagoda buildings, height 15".  £40-80 

282  Large collection of vintage Ordnance Survey Maps.  £50-70 

283  WWII blackout cycle lamp; together with a WWII 
periscope, an Elliott direct current ammeter and a 
rectangular tin (4).  £25-35 

284  Seven various wooden pond yachts in need of repair.  £30-
50 

285  24 original single vinyl records including The Clash 'I fought 
the Law'  £20-30 

286  Rare David Bowie original first pressing vinyl LP 'Diamond 
Dogs'.  £40-60 

287  The Beatles first pressing vinyl LP ' Beatles for Sale'   £25-
35 

288  Rare Elton John LP record - 'Goodbye Yellow Brick Road' 
pressed on yellow vinyl.  £50-70 

289  Collection of 40 original vinyl LP rock and pop records 
including Phil Collins, Elton John, Mike Oldfield etc.,  £40-
80 

290  Collection of 37 vinyl LP rock records, various bands and 
artists including Rolling Stones, Fleetwood Mac, Simon & 
Garfunkle etc.  £100-150 



 

 

291  Box of miscellaneous vintage metals including an Eastern 
copper ewer and a brass Ferndale Coal & Mining Co 
miners lamp.  £40-80 

292  A Fox & Co paragon parasol with bamboo silver plate 
mounted handle and pink canopy.  £20-30 

293  A Blick aluminium featherweight typewriter within tan 
leather case.  £40-60 

294  19th Century mahogany rectangular tea caddy with 
partially fitted interior, width 12" (af).  £10-20 

295  Carved hardwood folding Koran stand.  £40-80 

296  White opaque glass overlay dome ceiling light shade, cut 
with bunches of grapes and flowers, diameter 12".  £20-40 

297  Early 20th Century style copper 3 glass wall lantern, gas 
converted to electricity, by Sugg Gas Lighting, Crawley, 
Sussex, height 21".  £50-80 

298  Large early 20th Century copper 4 glass lantern, height 
27".  £150-200 

299  Two vintage leather suitcases.  £20-40 

300  Two 19th Century copper bedwarming pans.  £20-30 

301  Pair of 19th Century Chinese hardwood mother of pearl 
inlaid rectangular picture frames, both with trellis panel 
corners and fruiting vine inlay, aperture size 6" x 4.25", 
size overall 9" x 7.5".  £100-150 

302  Chinese hardwood rectangular mother of pearl inlaid tray, 
the central lobed medallion with a pagoda landscape, 
width 12" x 8.25".  £30-50 

303  Terracotta painted oval wall plaque, painted with a river 
landscape, a white stately home beyond, 10" x 8".  £20-40 

304  Japanese Arita pedestal vase with lobed rim, decorated 
with chrysanthemum issuing from a basket, height 12" 
(af).  £40-60 

305  18th Century Chinese blue and white decorated octagonal 
dish, the centre decorated with a garden landscape; 
together with another 18th Century Chinese blue and 
white dish (af), a tea bowl and a saucer.  £20-40 

306  19th Century gilt bronze rectangular picture frame of 
Rococco design, the frame foliate scroll pierced, the back 
with detachable hinged stand, aperture size 5.25" x 3.5", 
height overall 11".  £80-120 

307  Pair of brass gunshell cartridge trench art vases, height 
11".  £20-40 

308  Chinese lacquer hinged rectangular tea caddy, the lid 
painted with a bird amongst flowers and with a two 
character mark, hinged to reveal a lidded lined 
compartment, width 7".  £40-60 

309  19th Century feather edged blue and white pearlware 
dish, decorated with a stylised pagoda, possibly Liverpool, 
diameter 9.75"; together with a Delft blue and white 
glazed small circular dish, foliate decorated, diameter 6.5" 
(af).  £40-80 

310  Victorian burr walnut veneered brass strap bound dome 
lidded stationery box, with blue and white silk fitted 
interior, width 6.5".  £40-60 

311  Four Royal Crown Derby graduated jugs, painted with 
floral sprays and with gilt highlights, the largest height 
3.75".  £20-40 

312  Pair of 20th Century Chinese pottery crackle glazed vases, 
applied with Fo dog lugs and painted in coloured enamels 
with warriors within a landscape, height 13".  £20-40 

 

313  Carlton ware W & R Stoke on Trent 'Peony' pattern salad 
bowl with serving spoon and fork, diameter 9.5".  £15-30 

314  Webb cut glass fruit bowl, diameter 8".  £20-30 

315  Collection of 6 pieces of  Oriental Cloisonne wares  £25-35 

316  18th Century cordial glass of plain form with slightly 
domed fold over foot, leaning slightly to one side, height 
5.5".  £20-30 

317  Early 19th Century glass rummer with inverted balustre 
stem, height 5.5".  £20-30 

318  Good pair of William IV Spode Imari pattern bowls, no. 
1741.  £80-120 

319  Victorian brass desk stand, the raised cast pierced letter 
rack decorated with Putti amongst floral scrolls over a pen 
tray and a pair of hinge lidded compartments, width 12".  
£30-40 

320  Victorian cranberry and uranium glass lobed bowl, 
together with five glass light shades and two glass 
chimneys.  £30-50 

321  Aynsley 'Orchard Gold' pattern teaset for six including a 
twin handled lidded vase.  £150-200 

322  Pair of brass hinge lidded glass ink wells.  £20-30 

323  Pair of Victorian opaque cranberry vaseline glass 'Jack in 
the Pulpit' vases height 10.5".  £30-50 

324  Collection of Victorian and later coloured glass including 
two pairs of candlesticks, a cranberry glass jug and bowl 
etc.,  £20-40 

325  Early 20th Century Worcester porcelain blueground gilt 
decorated dish, the textured gilt decoration of grasses 
with a butterfly, the back signed in puce J. Callowhill & Co, 
Worcester, diameter 9"  £20-40 

326  Islamic brass reticulated octagonal hinge lidded box with 
swing carry handle, width 7"; together with an Eastern 
brass swing handled embossed pot (2)  £40-60 

327  Victorian green glass enamel decorated jug; together with 
4 decanters (5)  £20-30 

328  Advertising Redruth Brewery Co. Ltd. brown glass beer 
bottle with original contents; together with a Chacewater 
Cradwell & Co. green glass beer bottle with contents (2)  
£20-30 

329  Victorian Prattware oval bread dish, printed with 2 figures 
in a mountainous lake landscape, the rim basket moulded 
and with the motto "GIVE US THIS DAY OUR DAILY 
BREAD", width 13"  £30-50 

330  Pair of Victorian green, pink & white opaque "End of Day" 
glass candlesticks; together with a similar lidded pot (3)  
£10-20 

331  Silver plated ovoid teapot; together with a pair of silver 
plated knife rests  £10-20 

332  Teak carved elephant ashtray, width 10.5"  £10-20 

333  Chinese Famille Rose dish, decorated with 3 figures in a 
terraced garden with river beyond with a foliate and 
butterfly decorated border, diameter 7.75"; together with 
a Chinese Famille Rose dish with celadon ground (2)  £20-
40 

334  19th Century German Geschutzt Mettlach stoneware 
pedestal vase, strapwork decorated (AF); together with a 
pair of continental painted pottery figures of a fisherman 
and fishwife, the base stamped S&H 504 (fisherman AF)  
£20-40 

 



 

 

335  Cornish red serpentine slender pedestal vase upon a 
square foot (rim AF), height 8.5"; together with a Cornish 
serpentine small baluster vase (AF)  £10-20 

336  Oriental brass lidded censer, the lid with seated fo dog, 
the ovoid body raised on triple mask scroll feet, height 
10.25"  £25-35 

337  19th Century salt glazed relief moulded large teapot, 
decorated with foliate relief panels with a scroll handle, 
height 13.5"  £40-60 

338  Persian silver inlaid base metal pear shaped vase, 
decorated with birds amongst scrolling foliage, height 6.5" 
(hole to base)  £20-40 

339  Small Oriental lacquer miniature jewellery chest with 
hinged doors, height 5"  £10-20 

340  Bohemian glass ruby overlay wheel engraved cylindrical 
vase, cut with ruined buildings, animals & foiaige all within 
leaf scrolls, height 5"  £30-40 

341  Oriental rectangular lacquer jewellery box, the hinged lid 
with glazed cork picture inset depicting a pagoda 
landscape, hinged to reveal a fitted interior, width 11"  
£20-30 

342  Interesting hard stone model of a parrot with glass inset 
eyes upon an amethyst specimen boulder, height 9.25"  
£150-200 

342A  Good antique Chinese carved hardwood figure of Guan 
Yin, she is carved holding a sceptre and beads upon a 
writhing dragon amongst clouds, height 24"                £250-
350 

343  Bronze table cannon upon an oak carriage with bronze 
wheels, length of cannon 9.25"  £40-80 

344  Collection of Royal Crown Derby teawares  £20-40 

345  Collection of Royal Crown Derby tea & coffee wares, 
foliate spray painted in enamels  £30-50 

346  Silver plated oak biscuit barrel, the lid finial with rope twist 
& "BISCUITS" label, the oak barrel with pottery liner, the 
exterior with a silver plated rectangular panel depicting a 
hunter with 2 greyhounds  £20-40 

347  19th Century Anglo-Indian sadeli small rectangular box, 
width 5"  £20-40 

348  Royal Doulton Dickens ware pedestal serving bowl 
together with 6 matching shallow bowls  £25-35 

349  Eastern European terracotta figure of a gentleman playing 
the bagpipes, the base stamped Homdya, height 10"; 
together with a carved Eastern figure of a stylised monkey 
grappling with a servant, height 11"  £20-30 

350  Bretby Pottery cylindrical blue glazed vase, No. 19380; 
together with a Victorian pale blue opaque glass enamel 
painted vase & a pair of carnival glass vases  £30-50 

351  18th/19th Century underglaze blue painted sauce boat 
(old rivet repairs); together with an 18th Century 
underglaze blue painted sauce boat decorated with a 
pagoda landscape (AF); an 18th Century Worcester 
underglaze blue decorated tea bowl (AF) and a 19th 
Century transfer printed small dish (4)  £10-20 

352  Collection of transfer printed wares inc. a willow pattern 
lidded caddy for "RINGTONS LTD, TEA MERCHANTS, 
NEWCASTLE-UPON-TYNE" & a Carlton ware Guinness 
toucan condiment jar etc  £10-20 

353  3 Antique leather covered rectangular map or paper 
weights, one by J. Halden & Co Ltd, Manchester  £15-30 

354  Brierley cut glass pedestal rosebowl  £10-20 

355  Meissen reticulated dish, the central lobed reserve painted 
with a harbour landscape with shipping, the back with 
stamped mark & blue painted crowned D  £10-15 

356  Victorian "NEW STONE CHINA" puce transfer printed pair 
of dishes, 2 cups & 3 saucers; together with other 19th 
Century ceramics  £20-30 

357  Chinese cloisonne pedestal vase decorated with 
chrysanthemum on a pale blue ground; together with a 
Japanese cloisonne bowl (both AF)  £20-30 

358  Chinese cloisonne flared neck baluster vase overall 
decorated with a ho ho bird amongst chrysanthemum 
(AF), height 14.75"  £40-60 

359  Royal Worcester blush ivory cream jug, pattern No. 1094, 
foliate decorated, height 5.25"  £20-30 

360  Pair of Chinese Cloisonne dishes, both decorated with a 
coiled dragon within a lappet and butterfly border, 
diameter 12".  £40-60 

361  George III style silver plated tea caddy of square baluster 
section, with hinged lid and with lion ring handles on four 
ball feet, height 6".  £15-30 

362  Ebony silver mounted rectangular hinge lidded stationery 
box, with two silver mounted corners with foliate scroll 
engraving, maker P & E, London 1925, width 12".  £20-40 

363  Modern Coalport porcelain urn vase 'THE GAINSBOROUGH 
VASE' Edition No. 42/100, height 9.25" (lacks lid).  £20-30 

364  Collection of stemmed drinking glasses including a set of 6 
cordial glasses with white opaque and blue air twist stems. 
 £40-60 

365  Pair of Royal Doulton Victorian Staffordshire Pottery style 
Spaniel figures, height 8".  £10-20 

366  Chinese white metal mounted blue glazed porcelain 
teapot, the lid with rat finial, character marks to the base, 
height 6.25".  £15-30 

367  Victorian burr veneered ebony, ivory, mother of pearl and 
silver inlaid writing slope, the hinge lid enclosing two ink 
bottles and a stationery compartment and with a blue 
velvet writing inset, width 14".  £100-150 

368  German porcelain large model of an Kite upon a rocky 
perch by Ernst Bohne & Sohne, with glass inset eyes, the 
base stamped EBS 2537, height 18". (tail af)  £40-60 

369  Thomas & Williams Ltd Cambrian brass and copper miners 
lamp, together with a smaller brass miners lamp by the 
same (2).  £40-60 

370  Collection of Victorian glass including set of 3 wheel 
engraved glass trumpets for an epergne  £30-50 

371  Collection of Victorian Staffordshire Pottery figures and a 
continental leaf shaped flower spray painted dish.  £40-80 

372  Pair of Victorian Staffordshire Pottery Spaniel figures.  £20-
40 

373  Part Japanese egg shell teaset.  £10-20 

374  Delphin Massier Vallauris Pottery relief moulded 
rectangular wall plaque, decorated with a young monk and 
a donkey for a building, stamped marks, width 14.5".  £20-
30 

375  Collection of coloured glass.  £15-30 

376  Chinese bronze censer, of rectangular section, the lid 
profusely foliate scroll cast, the body with twin dragon 
handles and case with coiling dragons upon four legs, 
height 10" x width 10".  £200-250 

 



 

 

377  Pair of Bohemian wheel engraved cranberry overlay 
tumblers, pair of silver rimmed vases and a modern glass 
paperweight (5).  £15-30 

378  Part suite of stemmed drinking glasses with facet cut sides. 
 £10-20 

379  20th Century Chinese famille rose lidded squat baluster 
vase; together with a Chinese crackle glaze ginger jar and a 
carved wood immortal figure (3).  £15-30 

380  A nutcracker in the form of a ship's wheel with an oak 
bowl and on oak barley twist pedestal.  £30-40 

381  Brass postal balance scales with 9 stacking weights.  £20-
40 

382  Interesting antique Australian aboriginal tribal boomerang, 
length 26.75", attached to two aboriginal nulla nulla clubs, 
one length 29" the other 27.5".  £300-500 

383  Pair of Japanese bamboo six fold miniature screens, each 
carved with calligraphy to the ends and birds amongst 
foliage, height 6.5".  £30-40 

383A  German large porcelain figure of an artist Gallant, stamped 
4261, height 24.75".  £120-150 

384  Victorian truncheon, black painted and with red crown 
and lozenge with monogram S.P. and the date 1868, 
ribbed handle, length 16.5".  £60-90 

384A  Chinese blue and white underglazed painted brush pot 
with twin lizard lug handles, the cylindrical body painted 
with a coiling dragon, raised on triple scroll fee with bat 
head masks, height 6".  £50-70 

385  Gilt painted insized sliding book trough, the ends and slide 
red, blue and gilt scroll painted.  £40-60 

386  Pair of Victorian Staffordshire Pottery Spaniels, height 
12.5"  £20-30 

387  Two Victorian coromandel and brass strap mounted 
writing pads or book covers.  £40-60 

388  Pair of silver plate corinthian column candle sticks, height 
8".  £20-40 

389  19th Century pearlware jelly mould with rose design 
together with three glass jelly moulds.  £10-20 

390  Victorian ebony, brass and abalone inlaid writing slope, 
the hinged top with stationery compartments over the 
writing slope with gilt tooled burgundy Moroccan leather 
writing inset, width 16".  £60-90 

391  Carved green jadite group depicting a boy on the back of a 
water buffalo upon a rectangular base, width 4.5".  £10-20 

392  19th Century corkscrew with turned rosewood handle 
with a brush end, together with three other corkscrews, 
three bottle openers etc.  £30-50 

393  Small bronze Roman style nude gentleman figure upon 
circular base, height 5.5".  £20-40 

394  Three Victorian letter clips.  £15-30 

395  Bergmann style Austrian cold painted bronze group, 
modelled as a kneeling warrior on a rug before guns, a 
smokers pipe, a vase and a knife, impressed mark to the 
base, width overall 5".  £200-300 

396  Early 20th Century black lacquered four section telescope 
with leather cover; together with a pair of leather cased 8 
x 24 binoculars by Carl Zeiss Jenner and a lacquered brass 
lens (3).  £30-50 

397  A Caithness glass Limited Edition paperweight 'Millennium 
Awakening' with bubbled inclusions with the number 
2000, Edition No. 464/750.  £20-30 

398  Bergmann-style Austrian cold painted bronze hidden 
erotic figure, the outer case depicting a seated Buddha, 
this lifts off to reveal a gilt and painted nude cross-legged 
female upon a square base, the back with impressed bee 
in vase mark and stamped "NAM CREB", height overall 
5.25"  £200-300 

399  19th Century brass circular compass, diameter 3.25"; 
together with a brass hydrometer (2).  £30-50 

400  Pair of French abalone nickel and brass cased opera 
glasses with handle.  £20-30 

401  Japanese Meiji period tooth carved Okimono, carved as a 
sage with a boy at his feet, signed to tablet on the base, 
height 3.5".  £40-80 

402  Silver covered Book of Common Prayer; together with a 
celluloid Book of Common Prayer with silver cross (2).  
£10-20 

403  19th Century black papier mache stationery box, the 
hinged lid gilt decorated with chinoiserie figures.; together 
with an oval papier mache tray (2).  £15-30 

404  Lund's patent London rack corkscrew, with rosewood 
handle (brush missing), marked Lund maker Cornhill and 
Fleet St London; together with a novelty advertising 
corkscrew for John Dewar & Sons Old Highland Whiskey 
(2).  £70-90 

405  Millefiori glass paperweight with green, brown, yellow and 
white canes encased in clear circular facet cut glass.  £20-
30 

406  Tunbridge ware rosewood waxer barrel  £10-20 

407  Clockwork cast iron desk bell in the form of a tortoise.  
£40-80 

408  Royal Worcester cream jug painted with a goldfinch, 
signed W Powell.  £20-30 

409  19th Century turned and geometric carved circular snuff 
box, diameter 3.75".  £20-40 

410  Pair of 19th Century turned wood bodkins, length 9".  £10-
20 

411  Victorian paper knife by Steer & Webster, nickel mounted 
and with ivory handle, and with original red Morroccan 
leather sheath  £30-40 

412  19th Century sealed green glass bottle, the seal marked 
'INNER TEMPLE', height 9.5".  £100-120 

413  Ancient Egyptian style patinated bronze figure of a 
Pharaoh, height 7".  £30-40 

414  Bronzed spelter figure of a lion upon a white onyx base, 
width 8".  £20-40 

415  Interesting miscellaneous items to include a pair of 
miniature Chinese silk slippers, another pair of miniature 
Eastern slippers, a papier mache stamp box, treen slipper, 
etc.  £40-80 

416  A silver Yard o Led propelling pencil; together with various 
other vintage pens and propelling pencils etc.  £15-30 

417  Small collection of crested souvenir wares including an 
early 20th Century military gentleman on motorbike, a 
British model tank, a Carolton china pug, etc.  £100-150 

418  Cased set of 19th Century coin scales, the steel scales with 
two brass circular trays and with four cube shaped 
weights, a guinea and half guinea knob weight and 
sovereign weight.  £60-90 

 

 



 

 

419  Chinese white metal hinge lidded inkwell, with two 
apertures for pens; together with a metal mounted, hinge 
lidded glass inkwell with dip pen, Chinese blue and white 
ginger jar, etc.  £15-30 

420  18th/19th Century small compass, the printed paper dial 
within a square stained boxwood case with lacquered 
brass suspension hooks within an oak box with sliding lid.  
£80-120 

421  Black lacquered spectrometer by Beck London, within 
black Moroccan leather case.  £30-50 

422  Antique African tribal dagger with carved wood stylised 
head handle and spade shaped blade and leather sheath, 
applied with cowrie shells.  £20-40 

423  Antique Chinese whale bone opium scales with suspended 
copper circular tray with character writing and with a 
brass cube weight.  £30-40 

424  Box of mineral specimens including Cornish examples, and 
a small piece of amber with a mosquito inclusion.  £40-60 

425  A table gong in gun metal finish  £20-30 

426  Early 20th Century brass balance scales by Windle & Blyth 
upon oak rectangular base  £20-30 

427  A knife cleaner by Spong & Co.  £20-40 

428  Vintage brown leather suitcase, warranted sole leather  
£20-40 

429  3 pairs of brass candlesticks  £30-50 

430  Pair of Chinese black lacquer & gilt painted rectangular 
folding shelves, both painted with dragons chasing the 
flaming pearl, height 22"  £100-150 

431  A Victorian George Dowler meat jack; together with an 
Almet Super Pantograph by John E. White & Son, Bristol 
(2)  £10-20 

432  A Chinese hardwood brass bound abacus  £40-80 

433  Three silver mounted walking canes together with a 
walking stick with horn handle (4)  £40-60 

434  Two Fox & Co. gentlemens umbrellas; together with 2 
other vintage gentlemens umbrellas  £40-60 

435  Three quart copper measures  £20-30 

436  Taxidermy specimen of a perch within naturalistic 
ebonised bow fronted glazed case with a label that reads 
"PERCH - Presented to Kingston Museum 1938", length of 
fish 14", width overall 19.5"  £100-150 

437  Pair of cranberry blush etched glass light shades, etched 
with a secessionist design; together with 4 other glass light 
shades  £20-40 

438  Eastern brass turned stand; together with another brass 
stand on triple feet (2)  £30-50 

439  Miscellaneous metals to inc. a copper lidded small 
saucepan, a scoop, eagle belt buckle etc  £20-40 

440  Ship's wooden block with brass plate  £40-80 

441  Brass circular lidded coal bin raised on triple paw feet  £20-
30 

442  Cast iron book press by William Mitchell, Birmingham & 
London  £40-80 

443  Tin glazed polychrome decorated large model of a seated 
oriental gentleman, height 24" (AF)  £30-50 

444  Vintage black leather suitcase  £20-40 

445  Victorian cast iron kettle with copper lid & brass handle, 
height 13"  £60-90 

446  Quantity of Masonic aprons, sashes & cuffs inc. a small tan 
leather suitcase  £20-40 

447  Early 20th Century telephone equipment to inc. 3 bells, a 
handset etc  £20-40 

448  A Lyons Tea enamel sign, painted with a clock & inscribed 
"TO-DAY WE CLOSE AT ..... LYONS TEA SOLD HERE", height 
18"; together with 2 estate agents enamel signs inc. Lodge 
& Thomas (3)  £40-60 

449  A brass external hanging bell with strike & bracket  £20-40 

450  A GNR cast iron railway plaque, cast "GNR REGD NO 
1613", width 19"  £20-40 

451  A tan leather suitcase by Army & Navy Stores, London; 
together with a leather covered glass hip flask (2)  £40-80 

452  Collection of silver plate  £20-40 

453  Victorian turned wood washing dolly  £20-30 

454  3 19th Century brass & cast iron trivets; together with a 
brass kettle  £40-80 

455  Vintage wildebeest horns mounted on an oak shield, width 
overall 22.5"  £40-80 

456  Shove-ha'penny slate "THE CHALLENGER" with celluloid 
fittings by a Wincilate Ltd within original cardboard 
packaging  £30-50 

457  Antique wildebeest horns mounted on an oak shield, 
width overall 28"  £40-80 

458  Pottery & glass oil lamp with dimpled amber flared shade, 
the pottery body printed & painted with oranges on 
branches, height 21.25"  £40-80 

459  Oriental Pre-War tortoiseshell 12 piece dressing table set, 
each gilt tooled decorated with writhing dragons, within 
original fitted case  £50-80 

460  Interesting pair of 19th Century spelter lifesize dog head 
busts, 1 mounted on an oak velvet lined panel, height 
20.5", the largest dog head height 16"  £100-150 

461  Eastern brass samovar, of cylindrical section with twin 
carrying handles & 2 taps, height 22.5"  £40-80 

462  Brass hanging oil lamp with green blush frosted & etched 
glass shade, height 27" overall  £20-40 

463  Dutch copper milk churn, height 22"  £60-90 

464  8 various vintage bowling woods & a fishing net  £20-40 

465  Quantity of rolls of crochet thread within a suitcase  £10-
20 

466  4 pairs of shield mounted antelope horns  £40-80 

467  Vintage tan leather suitcase containing various table linens 
 £20-30 

468  Silver mounted walking cane; together with a bamboo 
cane & a lignum vitae walking stick with knop handle (3)  
£40-60 

469  Modern model of the RMS Titanic, width 43"  £40-80 

470  19th Century copper storm lantern with swing handle, 
height overall 19"  £30-50 

471  Copper & brass "ANCHOR" ships lamp, height inc. swing 
handle 12"  £30-50 

472  Victorian brass oil lamp, the ovoid etched foliate 
decorated shade over a wrythen fluted glass reservoir & a 
brass wrythen fluted pedestal, the circular foot with rope 
twist border & on an oak plinth, height 19"  £60-90 

472A  Oak canteen of part silver plated cutlery, the hinged lid 
over two drawers.  £60-90 



 

 

473  Tall glass dome upon an ebonised circular base, height 
overall 20"   £40-80 

474  Nectar Tea advertising stencilled pine box; together with a 
vintage Borwick's baking powder advertising tin containing 
a collection of vintage buttons  £10-15 

475  Bargeware style foliate painted oak coopered barrel, 
height 14"  £40-60 

476  Vintage cast iron potato balance scales with galvanised 
scoop & various brass bell weights  £40-80 

477  Good pair of 20th Century 19th Century style 3-branch 
glass candelabrum with glass prismic drops, each with 3 
wheel engraved trumpet shades, the bases with white 
enamel foilate painted decoration & gilt highlights, height 
28.5" (1 recently rewired)  £300-400 

478  19th Century mahogany writing slope with side recess 
handles & single side drawer, hinged to reveal a blue 
leather gilt tooled writing inset, width 18.75" (AF)  £20-40 

479  19th Century rosewood mother of pearl inlaid writing 
slope with fitted interior with purple velvet inset, width 
17.75" (AF)  £20-40 

480  19th Century French gilt bronze ormolu figural group, 
possibly for a timepiece, cast as 2 classically draped 
reclining maidens, possibly depicting summer & autumn 
upon a serpentine shaped base raised on foliate scroll feet, 
in need of assembly, width overall 24"  £100-150 

481  A painted wood yacht model with linen sails upon stand, 
height overall 42", width 35"  £60-90 

482  Victorian oil lamp with frosted ovoid shade over a yellow 
opaque pressed glass reservoir & on triangular tapered 
section cast iron base, height overall 20.25"  £20-40 

483  Eastern circular copper tray with Celtic style knot design, 
the inside rim with Islamic inscription & dated 1928, 
diameter 16.75"  £30-50 

484  Modern brass 4 glass pierced brass 4 glass hanging lantern 
in 19th Century style, height inc. handle 29"  £30-50 

485  Early 20th Century oil lamp with cranberry dimpled glass 
ovoid shade over an opaque cranberry blush press glass 
reservoir & on foliate cast brass base, height overall 20"  
£40-80 

486  Coopered teak bin with brass plaque inscribed "From the 
teak of H.M.S. Iron Duke Admiral Jellico's flagship Jutland 
1916", diameter 12"  £30-50 

487  Silver plate inc. a 3-piece half fluted tea set by Walker & 
Hall & an oak oval twin handled galleried tray by the same 
 £40-80 

488  19th Century brass bound burr walnut veneered writing 
slope, hinged to reveal a fitted interior, width 19.75"  £30-
40 

489  A brass square section tapered table lamp with weighted 
base; together with a turned and fluted wood table lamp 
(2)  £20-40 

490  Early 20th Century oil lamp, the etched blush cranberry 
shade over a cranberry glass reservoir & on a copper 
fluted pedestal & black socle base, height overall 23"  £40-
80 

491  19th Century steel coal helmet (AF); together with a brass 
horse brush & a copper bed warming pan (3)  £50-80 

492  Brass & copper to inc. a brass spirit kettle on stand, a brass 
trivet with wooden handle, a brass hanging trivet with 
slide & 2 copper kettle  £40-80 

493  A wooden dog cart, the cart with cushioned seats  £40-80 

** 15 MINUTE BREAK FOR AUCTIONEERS & OFFICE STAFF** 

COLLECTABLES 

494  8 sets of 3 Britains Ltd new metal model soldiers within 
their cards & with original retail box  £40-80 

495  Tri-Ang Big Big Train within original fitted box; together 
with a Spear's Centenary 1878-1978 Presentation Edition 
Scrabble board (2)  £20-30 

496  19th Century Linscott side-by-side 12 bore percussion 
shotgun  £80-120 

497  4 Hornby Minac ships within original packaging  £20-30 

498  4 Hornby Minac ships within original packaging  £20-30 

499  A Victorian style cast iron toy fire cart being pulled by 2 
horses & with 2 figures, within later fitted case  £40-80 

500  A Victorian style cast iron toy, a cart & horse with figure, 
the cart cast with the word "CHIEF."  £40-80 

501  Joseph Guarnerius copy violin with two piece inlaid back, 
case.  £80-100 

502  Good classical guitar by Edward B Jones, Luthier, Steeple 
Aston, Oxford and dated to the label 1982 in Roman 
numerals, rosewood two piece back with boxed wood 
inlay.  £400-800 

503  Boosey & Hawkes Ltd London "EMPEROR" trumpet within 
carry case; together with a hohner Larry Adler chromatic 
harmonica (2).  £20-40 

504  Three late 19th Century/early 20th Century steel socket 
bayonets, one stamped UMP No. 7.  £40-80 

505  Three late 19th Century/early 20th Century steel socket 
bayonets, one stamped UMP No. 86.  £40-60 

506  Three late 19th Century/early 20th Century steel socket 
bayonets.  £40-60 

507  Three late 19th Century/early 20th Century steel socket 
bayonets.  £30-40 

508  Three late 19th Century/early 20th Century steel socket 
bayonets.  £30-40 

509  Three late 19th Century/early 20th Century steel socket 
bayonets.  £30-40 

510  Two late 19th Century/early 20th Century steel socket 
bayonets.  £30-40 

511  19th Century percussion cap musket with brass furniture, 
the steel lock plate crudely inscribed "Kentley", with 36.5" 
barrel, ramrod and brass cap holder with leather strap.  
£100-150 

512  19th Century cutlass with brass hilt and knuckle guard, 
leather sheath with brass ends, the plain steel blade with 
crowned D Mark, length overall 30".  £60-90 

513  Interesting 19th Century duck's foot volley percussion cap 
pistol, the four barrels of half turned and hexagonal 
section, the side with suspension hook, the walnut pistol 
grip brass scroll and mother of pearl inlaid, length overall 
10.5".  £200-300 

514  Three leather and brass powder horns.  £25-45 

515  A Kukri with nickel mounted handle and steel blade with 
original leather covered sheath with two small knives.  
£20-30 

516  Indo Persian-style armour part set comprising a helmet 
with chainmail fringe, shield, breastplate and arm guards.  
£40-80 

517  Modern Scottish sporran, chrome mounted, by Nicoll Bros 
Bannfoot and dated 1984.  £20-40 



 

 

518  Set of four WWII British medals including the Defence 
Medal, War Medal 1939-1945, Star and Burma Star, 
awarded to R M SHRIMPTON ESQ within original box and 
certificate.  £20-40 

519  19th Century military 36", mahogany mule box inlaid and 
with incised 36" scale and with brass sliding ends with 
screw apertures for drawing apparatus, one slide engraved 
"CARY, 181 STRAND, LONDON", the other slide with 
military arrow and R-114, the fitted stained case with 
stencilled painted board arrow and "H.O. R.114.".  £100-
150 

520  Modern Steiff miniature bear "Petsy" within box.  £25-35 

521  Modern Steiff miniature bear "Petsy"  £20-30 

522  1950's wind up polar bear toy with glass inset eyes.  £10-
20 

523  Antique painted papier mache small doll depicting an 
ethnic African tribal gentleman, height 6".  £40-60 

524  Five gilt metal military badges; together with a civilian 
guard WAC badge, two material shoulder epaulettes and 
an armband, etc.  £10-20 

525  Quantity of British Naval gilt metal buttons and three 
officer's epaulettes.  £20-40 

526  Tri-ang Hornby Freightliner train set, no. R645.  £40-60 

527  Hornby Dublo set 2035 Pullman train S.R. (2-rail) within 
original box complete with guarantee, instructions, 
labelled headboard, six train name boards, Barnstaple 
34005 locomotive, three Pullman carriages, track, 
lubricating oil tube and rail clips.  £300-400 

528  Collection of yesteryear Matchbox toy vehicles within 
original boxes.  £50-100 

529  Four Corgi 1902 State Landau Royal carriages within 
original boxes.  £20-40 

530  Five Corgi 1902 State Landau Royal carriages within 
original boxes.  £25-45 

531  Two Britain's Limited sets, one British Soldiers lifeguards 
no. 5184 with certificate, edition no. 2903/7000, the other 
set Seaforth Highlanders 72nd & 78th Foot no. 5185, 
limited edition no. 3465 of 5000, certificate (2).  £50-80 

532  Thirty six yesteryear Matchbox Y-5 1927 Talbot car 
models, each with ‘Chocolat Menier’ blue livery.  £20-40 

533  A Dinky toys 952 Vega Major luxury coach, white painted 
with blue interior, with Meccano receipt and in original 
box, overall good condition.  £40-80 

534  Boxed Dinky toys No. 108 Sam's Car, the car in metallic red 
with yellow interior, complete with original picture box 
and special agent lapel badge  £40-60 

535  Dinky 437 Muir Hill 2-WL loader, Taylor Woodrow 
simulated ram action driver in cab window, within original 
box, yellow painted.  £20-40 

536  Dinky Toys 276 Airport fire tender with flashing lights 
within original box and with original instructions, very 
good condition.  £40-80 

537  Two Dinky Toys 268 Range Rover Ambulances within box.  
£40-60 

538  Two Dinky Toys 277 Police Land Rovers within original 
boxes.  £30-50 

539  Three Dinky Toys 288 Superior Cadillac Ambulances within 
original boxes   £40-80 

 

 

540  Three Dinky Toys boxed motorway vehicles, 269 Ford 
Transit police accident unit, 978 refuse wagon and 417 
motorway services Ford Transit van (3).  £40-80 

541  Two Dinky Toys, 120 Happy Cabs, both boxed; together 
with two boxed Dinky 207 Triumph TR7 rally cars (4)  £20-
40 

542  Dinky Toys 299 Police crash squad, boxed; together with a 
Dinky Toys boxed Sea King helicopter 724 and a boxed 
Spitfire MKII 717, boxed (3).  £40-80 

543  Two Dinky Toys 241 Silver Jubilee Taxis.  £20-40 

544  Two Dinky Toys 691 Striker Anti-Tank vehicle within 
original boxes.  £40-60 

545  Corgi Major Toys 1142 'Holmes Wrecker' recovery vehicle 
with forward tilt cab within original box.  £40-80 

546  A Corgi Toys 650 BAC - SUD Concorde, within a card 
packaging and stand.  £20-40 

547  Six Corgi Classics models including four 9041 1912 Rolls 
Royce Silver Ghost cars within original card packaging and 
a 9012 1915 Ford within original box with figures and a 
9013 1915 Ford within original box with figure (6).  £60-90 

548  Corgi Juniors 1006 Chitty Chitty Bang Bang, sealed in 
original box.  £30-50 

549  Corgi Juniors 1008 Popeye Paddle-Wagon sealed within 
original cardboard backing card.  £30-50 

550  Corgi Toys 158 Lotus Climax F1, within original box, good 
condition.  £20-40 

551  Box of 1980's Corgi toy vehicles including a Batman 267 
Batmobile.  £50-100 

552  Matchbox K-4 Fruehauf Hopper train within original box; 
together with a Matchbox K-2 kingsize KW dump truck 
within box (2).  £40-60 

553  Matchbox K-2 KW-Dart dump truck within original box, 
together with a Matchbox M-9 interstate double freighter 
within box (2).  £60-90 

554  Corgi Toys 487 Chipperfields Circus Land Rover parade 
vehicle, within original box, (af); together with a collection 
of various die cast vehicles including a Matchbox K-6 GMC 
cement mixer and two Corgi Magic Roundabout figures 
within original packaging.  £40-80 

555  Six Matchbox Series cars, 6 Ford pick-up, 14 Lomas 
Ambulance, 17 horse box, 2x 63 Dodge crane trucks and a 
Matchbox 'Models of Yesteryear' Y-15 Rolls Royce Silver 
Ghost (6).  £40-80 

556  Four Matchbox series racing cars, 2 x 75 Ferrari Berlinetta 
cars in green, a 32 'E' Type Jaguar in metallic red and a 52 
B.R.M. racing car in blue, all boxed (4).  £20-30 

557  Six x Matchbox Superfast No. 29 racing minis within boxes; 
together with 6 x Matchbox Superfast No. 11 Flying Bugs 
within boxes , 2 x No. 25 Mod Tractors within boxes, 2 x 
No. 2 Jeep  Hotrods within boxes and an No.64 Slingshot 
Dragster (17)  £50-100 

558  Britains Ltd Wild West Models Concord Stagecoach No. 
7615 within original box and cardboard slip outer box.  
£60-90 

559  A Polistil March Ford 721-F.1 model within original box; 
together with an Airfix Military Series British Infantry 
Support Group figures within original box (2)  £20-40 

560  Rare Scalextric Super 124 Ferrari F1 24C 501 racing car 
within original box  £100-150 

561  Rare Scalextric Super 124 ACE Series Indianapolis Special 
24C/500 model racing car within original box.  £100-150 



 

 

562  Hornby Dublo 3250 electric motor coach, brake/2nd 
within original box.  £100-150 

563  Hornby Dublo 3224 00 gauge 2-8-0 8F goods locomotive & 
tender L.M.R. fitted with ring filled peak power motor 
within original box, the print off register.  £100-150 

564  Hornby Dublo 80054 00 gauge locomotive; together with a 
Tri-Ang Hornby D706 locomotive, a Horby Dublo low sided 
wagon 4647 and other railway models.  £40-80 

565  Quantity of Roco-HO model miniature minitanks military 
vehicles.  £50-100 

566  Hornby Railways Stephensons Rocket real steam train set 
within original box.  £150-250 

567  A Matchbox Suky doll within original box, together with 
three Palitoy dolls within original boxes (4).  £15-30 

568  German Bisque porcelain composition doll by Welsch, the 
back impressed Welsch made in Germany 71/2, with sleep 
eyes and four upper teeth (af).  £40-80 

569  A German bisque porcelain composition doll by Armand 
Marseille, the back of the head impressed 390 A.2/0M, 
with sleep eyes and four upper teeth and various later 
clothing.  £20-40 

570  German bisque porcelain composition doll by Armand 
Marseille, the back of the head impressed A.M. 990 13, 
with sleep eyes and two upper teeth.  £50-80 

571  A Victorian photograph album with a quantity of studio 
portraits.  £40-60 

572  A box of postcards, mostly post war, some topographical 
examples.  £20-40 

573  Two early 20th Century postcard albums, one with various 
black and white photographic topographical examples.  
£40-80 

574  Interesting collection of Cornish Chacewater related 
photographic postcards and other Cornish topographical 
postcards, other photographs and ephemera.  £50-100 

575  Quantity of cigarette and tea cards including Wills, Senior 
Service, Photographic, Players etc.,  £30-50 

576  Stamp Album sparsely filled with British, Commonwealth 
and foreign examples including Victorian examples.  £20-
40 

576A  5 albums of First Day Covers together with a stamp album  
£50-70 

576B  2 albums of First Day Covers  £30-50 

577  Six various stamp albums, mostly Commonwealth and 
foreign.  £40-60 

578  18 various mixed coins inc. an Elizabeth I silver penny, an 
Elizabeth I sixpence, 1861 Russian silver 15 kopeks, 
modern British coins etc  £15-30 

579  1909 silver half crown, VF  £25-35 

580  Charles I half crown with Sun mint mark  £50-80 

581  Ancient Roman Maximianus Follis bronze coin, in good 
grade  £25-35 

582  Bag of 11 various silver British coinage inc. a Victoria 
double florin, 1887 (11)  £60-90 

583  3 uncirculated pennies with original lustre, 1902, 1932 & 
1936; together with 11 other various copper coins  £30-50 

584  Collection of American silver coins  £25-35 

585  3 late Victorian silver crowns, 1893, 1896 & 1897  £60-90 

586  3 Victoria silver crowns, 2x 1889 & 1890  £60-90 

587  2 Victoria silver crowns, 1895 & 1898  £40-60 

588  Victoria 1892 silver crown, together with a George IV 1822 
silver crown (worn)  £40-60 

589  3 Mary Therese silver thalers  £40-60 

590  3 late 19th Century silver 5 pesetas, 1871, 1876 & 1893  
£40-60 

591  2 19th Century 5 lira silver coins, 1874 & 1879  £25-35 

592  2 Malta, Emmanuel de Rohan silver scudos  £25-35 

593  2 19th Century German 5 mark silver coins, both 1876  
£25-35 

594  2 19th Century French silver 5 franc coins, 1832 & 1855  
£25-35 

595  Early 20th Century Chinese silver coin  £15-30 

596  4 silver Canadian dollars, 1963, 1964, 1965 & 1966  £50-80 

597  2 silver South African 5 shillings, 1948 & 1963  £25-35 

598  4 foreign silver coins inc. an 1891 Peruvian 1 sol & a 1922 
Russian ruble (4)  £50-80 

599  13 pre-decimal silver half crowns, mostly in worn condition 
 £50-80 

600  George III 1819 silver shilling; together with 26 various 
British & foreign silver small coins  £40-80 

601  Bag of mostly foreign silver coins  £25-35 

602  Modern Chinese silver 1992 5 yuan proof coin with 
certificate  £20-30 

603  1997 Barbados 1 dollar silver proof coin  £10-20 

604  1986 silver dollar together with a 1987 silver dollar (2)  
£50-80 

605  1921 silver dollar together with a 1922 silver dollar (2)  
£50-80 

606  1880 silver dollar together with a 1883 silver dollar (2)  
£50-80 

607  1921 silver dollar together with a 1922 silver dollar (2)  
£50-80 

608  1921 silver dollar together with a 1923 silver dollar (2)  
£50-80 

609  Cased set of 2 Iceland silver commemorative coins, 
commemoration of the 1100th anniversary of the 
settlement of Iceland 874-1974, 1000 kronur, with 
certificate  £20-40 

610  Cook Islands proof coins, 1974 with 2 7½ dollar coins & 
another set of proof coins within a book type case with slip 
case; together with a 1973 British Virgin Islands proof set 
inc. a silver 1 dollar (2)  £40-60 

611  Coinage of Belize collectors silver proof coin set of 8 coins, 
in original box  £40-60 

612  Box presentation set commemorating the initial landings 
of Argyll Field, June 1975, with silver medallion & perspex 
oil sample  £20-40 

613  1977 Silver Jubilee proof set of silver crown coins, 
comprising 8 crowns of the Commonwealth, with 
certificates  £80-120 

614  1974 Trinidad & Tobago 8 coin proof set, the 10 dollar & 5 
dollar coins in silver  £20-40 

615  1975 Jamaica proof coin set of 8 coins, the 10 dollar in 
sterling silver, the 5 dollar in .500 silver, with certificates  
£20-40 

 



 

 

616  1974 coinage of Barbados struck by the Franklin Mint, with 
certificate; together with a 1975 coinage of Philippines 
proof set by the Franklin Mint, the 50 piso coin in sterling 
silver (2)  £40-60 

617  1974 Panama 20 Balboas coin, sterling silver, by the 
Franklin Mint, boxed & with certificate  £30-50 

618  Six Isle of Mann Pobjoy Mint silver proof crowns; together 
with an Isle of Mann silver proof 50 pence & an Isle of 
Mann Winston Churchill centenary crown; together with 
two 1 pound Virenium proof coins  £30-50 

619  Two British Virgin Islands proof coin sets, minted at the 
Franklin Mint, 1974 & 1975, the 1 dollar coin in silver (2)  
£20-40 

620  Commenwealth of Bahamas 1974 coin proof set by the 
Franklin Mint, the 5 & 2 dollars in sterlign silver, the 1 
dollar & 50c in .800 silver  £25-35 

621  Republic of Malta decimal proof coin set by the Franklin 
Mint, with certificates; together with 2 French "Fleurs de 
Coins", 1974 & 1977, boxed (3)  £20-30 

622  Royal Mint Seychelles silver proof coin set of a 10 rupees 
coin & 5 rupees coin, both 1974  £20-30 

623  A Royal Mint silver proof 1970 Silver Jubilee crown; 
together with a silver Silver Jubilee Canada dollar (2)  £20-
40 

624  A Royal Mint 1973 St. Helena tercentenary proof crown 
with certificate; together with 2 New Zealand proof dollars 
(3)  £15-30 

625  Royal Mint Sierra Leone silver proof Leone coin with case 
& certificate; together with a Gambia silver proof 10 
dalasis coin by the Royal Mint, certificate & case (2)  £20-
30 

626  1980 proof half sovereign within case & certificate  £70-90 

627  Eight Commonwealth proof coin sets inc. two New Zealand 
proof coins  £20-40 

628  Isle of Mann 1975 silver proof decimal coin set with 
certificate  £20-40 

629  Six Commonwealth coin proof sets inc. 2 New Zealand 
sets; together with an album of Papua New Guinea 1st day 
cover coins  £20-40 

630  Twenty-one British decimal coin proof sets  £20-40 

631  Collection of commemorative crowns & various British & 
foreign coinage  £10-20 

632  Quantity of British pre-decimal silver coinage; together 
with a possibly Elizabeth I sixpence & a Bank of England 
1804 silver plated token  £20-40 

633  Collection of foreign silver & nickel coinage inc. American  
£20-30 

634  Small collection of British & foreign coinage to include a 
little silver  £10-20 

635  Stained mahogany box containing a collection of mostly 
silver & copper British coinage  £20-30 

636  Book bindings - "The Poems of Percy Bysshe Shelley", 
edited by Thomas Hutchinson, pbl. Henry Frowde Oxford 
University Press 1912, within good leather gilt tooled 
bindings  £20-30 

 

 

 

 

637  Books - Pbl. Regnard. The - "Panegyrique de Saint Louis, 
Roi de France....", 1778, within tan leather bindings; 
Gilfillan, Rev. George & edited by Clarke, Charles Cowden 
"The Poetical Works of Alexander Pope", Vols I & II pbl. 
James Nichol, Edinburgh, 1863; both within gilt tooled 
leather bindings; pbl. Routledge, Warne & Routledge - 
"The Poetical Works of Geoffrey Chaucer" (4)  £40-80 

638  Pbl. W. Bulmer & Co, Cleveland Row, London 1814 - "The 
Report of the Society for bettering the condition and 
increasing the comforts of the poor Vol. VI", within leather 
bindings; Thackeray, Williams Makepeace - "Vanity Fair" 
1st Edition 1848 (bindings AF); together with 2 19th 
Century religious books (4)  £40-80 

639  Pbl. William Mackenzie, London, Glasgow & Edinburgh - 
"Modern Practical Farriery..." within red cloth & gilt 
leather tooled bindings  £10-20 

640  Moss, C.E, illustrated Hunnybun, E.W. - "The Cambridge 
British Flaura", Vols II & III in 4 books, Cambridge: At the 
University Press 1920, within card & cloth hardback 
bindings  £50-100 

641  Quantity of vintage gauges & vehicle gauges  £40-60 

642  2 Dunlop Rolls Royce wheel spanners, the largest 18.5"  
£60-90 

643  Box of vintage car parts inc. a pair of air horns, a lead light, 
a brake light etc.  £40-80 

644  Box of vintage automobile car parts inc. Rolls Royce  £80-
120 

645  3 vintage automobile starting handles  £30-40 

646  Collection of vintage fuel & oil cans inc. an Eversure fuel 
can  £40-80 

647  Box of vintage automobil vehicle parts inc. a headlamp, 
lead lights etc  £50-100 

648  3 vintage vehicle footpumps  £10-20 

649  Box of vintage vehicle parts inc. 4 headlight bezels, a MPH 
speedometer etc  £40-80 

650  Rolls Royce chrome & enamel car badge depicting a Rolls 
Royce grille & monogrammed R.E.C, by Butler Vittoria St, 
Birmingham; together with a Rolls Royce keyring & a gilt 
40 year badge (3)  £30-50 

651  Vintage Rolls Royce Ltd tool set in 2 green baize fitted lift-
out trays inc. graduated spanners, T-bar Dunlop tyre levers 
etc, mostly all marked  £300-400 

651A  Vintage S. Smith & Sons (M.A.) Ltd for Rolls Royce 
dashboard, with six dials for speed, water, oil, ampers, 
petrol and electric.  £200-300 

652  Collection of 5 vintage AA car badges, together with a Rolls 
Royce tax disc & 2 GB AA badges  £50-80 

653  Collection of Rolls Royce ephemera inc. booklets, reports 
& accounts etc  £20-40 

654  Vintage car related ephemera inc. Austin Truck & Coach 
service manual, Vauxhall dealer presentation pack, various 
other vehicle manuals etc  £20-40 

655  Box of Rolls Royce Enthusiasts' Club booklets etc  £10-20 

656  Quantity of Rolls Royce Enthusiasts' Club yearbooks; 
together with a collection of Rolls Royce Enthusiasts' Club 
bulletin magazines within books  £40-80 

657  An Eastern cap with foil tassels applied; together with an 
Eastern metal thread & bead embroidery (2)  £20-40 

658  Early 20th Century ladies black fur jacket  £20-40 

659  Early 20th Century gilt metal shawl  £80-120 



 

 

660  Blue metal embroidered silk shawl with foliate decoration 
together with a cream silk shawl with tassels (2)  £20-30 

661  Vintage ladies pink silk embroidered gown, foliate 
embroidered; together with a peach silk blouse & a 
printed fabric overdress (3)  £15-30 

662  4 vintage ladies leather clutch bags together with 3 ladies 
leather purses & a collection of ostrich feathers  £15-30 

663  Vintage textiles inc. a Japanese printed panel depicting a 
geisha, a gentlemans dress shirt & a collection of collars  
£15-30 

664  Small collection of antique lace  £20-30 

665  2 early 20th Century gentlemans evening suits  £40-60 

666  Early 20th Century gentlemans 3-piece morning suit with 
double breasted waistcoat; together with an early 20th 
Century black woollen by Collett & Seymour, Truro  £30-50 

667  Early 20th Century moleskin top hat by Collett & Seymour, 
Truro within a hat box  £20-40 

668  A rail of 1960's/70's ladies vintage clothing  £50-100 

669  4 vintage ladies hats, 1 with pink feathers  £10-20 

 

PICTURES & PRINTS 

670  SUSAN SHAW 

 Coastal landscape 

 Mixed media 

 Signed, 14" x 18.25"  £20-40 

670A  19/20th Century British School 

 Still life of apples on a ned of hay with a stoneware jug 

 Watercolour 

7" x 60.25" 

   £60-90 

671  ROBERT O. LENKIEWICZ (1941-2002) 

 "Study of Mary" 

 Limited Edition colour print 

 Signed, inscribed & editioned 122/350 

 18.2" x 16" 

 £40-60 

672  HEINRICH GOTTLIEB LUDWIG REICHENBACH (1793-1867) 

 Study of a finch 

 Watercolour & pencil, inscribed in ink 

 Folio Fine Art label to the back 

 5.75" x 5" 

 £80-100 

673  HEINRICH GOTTLIEB LUDWIG REICHENBACH (1793-1867) 

 Study of a black & red bird 

 Watercolour & pencil 

 Inscribed in ink 

 Folio Fine Art Ltd gallery label to the back 

 3.25" x 5.5" 

 £60-90 

 

 

674  HEINRICH GOTTLIEB LUDWIG REICHENBACH (1793-1867) 

 Study of a bird 

 Watercolour 

 Inscribed in ink 

 Folio Fine Art Ltd gallery label to the back 

 3.5" x 4" 

 £60-90 

675  CHARLES EDWARD BRITTAN (1870-1949) 

 Eagle on rocks before a stormy sea 

 Watercolour & gouache 

 Signed 

 4.75" x 6.5"  £40-60 

676  19th Century watercolour still life of fruit amongst foliage 

 7" x 11"  £60-90 

677  19th/20th Century British watercolour of a Plymouth 
fishing boat in an estuary 

 10.5" x 7.5"  £30-50 

678  C. EARP 

 Pair of watercolours depicting fishing boats 

 Both signed & dated 1926 

 Both 6" x 11"  £60-90 

679  MORTIMER MENPES (1855-1938) 

 View of the Thames 

 Drypoint etching 

 Signed in pencil 

 5" x 6.25"  £40-80 

680  MORTIMER MENPES (1855-1938) 

 London harbour scene 

 Drypoint etching 

 Signed in pencil 

 4.5" x 6.25"  £40-80 

681  MORTIMER MENPES (1855-1938) 

 Shipping at Anchor 

 Drypoint etching 

 Signed in pencil 

 4.5" x 6.5"  £40-80 

682  MORTIMER MENPES (1855-1938) 

 Thames scene with shipping 

 Drypoint etching 

 Signed in pencil 

 4.5" x 6"  £40-80 

683  ARSENE CHABANIAN (1864-1949) 

 Colour aquatint depicting beached fishing vessels 

 Signed in pencil & numbered 62 

 14" x 10"; together with a 19th Century stipple engraving 
"The Watch" pbl. W.T. Fry & an early 19th Century print 
"The Retreat of Gustav Vasa pbl. 1809 by R. Phillips, 
London (3)  £40-80 

 

 



 

 

684  LANGLOIS (19th Century) 

 Two terriers 

 Oil on board 

 Signed 

 8.5" x 11.5"  £150-250 

685  19th Century BRITISH SCHOOL 

 River estuary landscape, two figures in the foreground 

 Watercolour 

 14.5" x 19.5"  £60-90 

686  SIDNEY JAMES BEER 

 Falmouth Bay, Pendennis Castle beyond 

 Watercolour 

 Signed 

 7.5" x 11"  £30-50 

687  SIDNEY JAMES BEER 

 "Gunwalloe Church" 

 Watercolour 

 Signed & inscribed 

 7.25" x 11"  £30-50 

688  SIDNEY JAMES BEER 

 "Helford River" 

 Watercolour 

 Signed & inscribed 

 7.5" x 11"  £30-50 

689  HARRY EDMUND CRUTE (1888-1975) 

 A watermill 

 Oil on board 

 Signed 

 8.5" x 11" 

 £50-80 

690  HARRY EDMUND CRUTE (1888-1975) 

 "The Yarn Market, Dunster" 

 Oil on board 

 Signed 

 Inscribed to the back 

 8.5" x 11" 

 £50-80 

691  19th Century hand coloured stipple engraving 

 "Mundig. Derby Stakes at Epsom 1835" 

 Painted by Chas Hancock and engraved by F.C. Lewis 

 14.25" x 17"  £20-40 

692  19th Century oil on board 

 Mountainous river landscape at sunset 

 6" x 11.25"  £20-40 

 

 

 

 

 

693  RICHARD AYLING 

 Artist model XIII 

 Watercolour 

 Signed & dated 1991 

 Porthmeor Galley label to the back 

 3" x 4.25"; 

 NEIL MINERS "St. Anthony" oil on board; together with a  

 TONY WARREN ink & watercolour depicting King Charles 
Church, Falmouth (3)  £20-40 

694  ALBERT S. HICKS 

 The Village Pond 

 Oil on board 

 Signed 

 4.75" x 8"  £15-30 

695  V.M. HARRIS 

 "The Water Cart" 

 Oil on canvas 

 Signed 

 Artist label to the back 

 14.5" x 19.5"  £20-40 

696  HUBERT ANSLOW THORNLEY 

 "Rochester" 

 Oil on canvas 

 Signed & inscribed 

 13" x 11.5"  £200-400 

697  GRAHAM CLARKE 

 "The Fall of Icarus Fenner" 

 Colour aquatint 

 Signed & inscribed 

 Edition No. 85/200 

 21" x 13"  £100-150 

698  ROWLAND HILDER 

"The Road to the Farm" 

Colour print 

Signed by the artist in pencil 

Blind stamps 

20.5" x 25"  £20-30 

699  G. VERTUE after G. KNELLER 

"The Hon. Robert Price Esq, one of the Barons of His 
Majesty's Court of Exchequer 1714" 

18th Century engraving 

14.75" x 10.75" 

£20-40 

 

 

 

 

 

 



 

 

700  19th Century village landscape 

Oil on canvas 

7.5" x 11.5"  £20-40 

701  JOHN GUTTERIDGE SYKES 

Cottages 

Monogrammed 

Labels to the back 

5" x 9"  £30-40 

702  T.H. VICTOR 

"Old Duck Street, Mousehole" 

Watercolour 

Signed & inscribed 

11" x 7.5"  £25-35 

703  T.H. VICTOR 

"Mousehole" 

Watercolour 

Signed & inscribed 

9.75" x 11.5"  £25-35 

704  BEN GRAHAM (DOUGLAS PINDER) 

"Gurnards Head" 

Watercolour 

Signed & inscribed 

18.5" x 25.5"  £40-80 

705  EARL (20th Century British) 

Aldermaston Mill 

Oil on canvas 

Signed 

Century Galleries Ltd label to the back 

17.5" x 21.25"  £40-80 

706  19th Century oil on canvas 

Country landscape with cottages & faggot gatherers 

Indistinctly signed W. Yates? Senr 

19" x 29"  £200-300 

707  JUDITH LEVIN (1956) 

Still life of flowers in a basket 

Oil on board 

Signed 

11.5" x 15"  £180-220 

708  JUDITH LEVIN (1956) 

Still life of flowers & oranges 

Oil on canvas 

Signed 

15.5" x 19.25"  £200-250 

709  JUDITH LEVIN (1956) 

Still life of flowers in a jug & glass 

Oil on canvas 

Signed 

15.25" x 19"  £200-250 

 

710  JUDITH LEVIN (1956) 

Still life of flowers in an ovoid vase 

Oil on canvas 

Signed 

19.5" x 15.25"  £200-250 

711  20th Century oil on board 

Breaking waves, coastal landscape 

Oil on board 

Signed Webster & dated 1964 

35" x 47"   £40-80 

712  After THOMAS KIRK, pbl. John & Jesiah Boydell 

Shakespeare (sic) Titus Andronicus Act IV Scene I" 

18th Century black & white engraving 

22" x 16.5"  £30-40 

712A  After JOHN OPIE pbl. John & Josiah Boydell 

"Shakespeare (sic) 5th part of King Henry VI, Act II, Scene 
III" 

Black & white engraving 

17.5" x 25"  £30-50 

713  After JOHN OPIE, pbl. John & Josiah Boydell 

"Shakespeare (sic) Romeo & Juliet Act IV, Scene V" 

Black & white etching 

19.25" x 25"  £30-40 

713A  After JOSIAH BOYDELL pbl. John & Josiah Boydell 

"Shakespeare (sic) 3rd part of King Henry VI, Act II, Scene 
V" 

Black & white engraving 

19.5" x 25"  £30-50 

714  After FRANCIS REGAUD, pbl. John & Josiah Boydell 

"Shakespeare (sic). 5th part of King Henry IV Act V, Scene 
IV" 

Black & white engraving 

22.25" x 17.5"  £30-40 

715  19th Century BRITISH SCHOOL 

Country landscape with figures, a ruined building beyond 

Oil on canvas 

9.5" x 13.5" within a gilt moulded frame  £60-90 

716  LES PARSON 

Children fishing at a river 

Oil on canvas 

Signed 

19.5" x 29"  £30-50 

717  CHARLES LESLIE (1835-1890) 

Pair of Highland loch landscapes 

Oil on canvas 

Both signed 

Both 11" x 23" 

Both in matching gilt gesso moulded frames  £200-300 

 

 



 

 

718  RUBENS SOUTHEY (1881-1933) 

River landscape with an arched stone bridge & buildings 

Watercolour 

Signed 

10" x 28.5"  £30-50 

719  Pair of 19th Century oil on board Highland landscapes 

One inscribed to the back in pencil "On the Derwent, 
Scotland" 

Both 6.5" x 11.25" 

£80-120 

720  JACK BROAD (20th Century) 

Interior still life with skull 

Watercolour 

Signed 

10.25" x 14.75"  £20-30 

721  19th Century charcoal & chalk sketch depicting a sleeping 
infant Christ 

18.5" x 26.25"; together with a 19th Century engraving  

"Jerusalem from the Mount of Olives" pbl. Blackie & Son, 
Glasgow, Edinburgh & London 1841 (2)  £40-80 

722  FLINDERS 

"Horsey Windmill" 

Colour pastel 

16" x 21.5", unframed  £20-40 

723  TIM BRITTON (20th Century) 

Three ink & wash caricatures 

Signed, 2 dated '78 

Unframed 

Each 8" x 11"; together with 5 other unframed prints  £30-
50 

724  REUBEN HOGG (Early 20th Century British) 

Portrait of a fisherman 

Watercolour 

Signed & dated 1913 

10.25" x 7.5"; together with 2 framed prints & a book on 
Toulouse Lautrec (4)  £20-30 

725  S. FARNHAM 

St. Ives 

Watercolour 

Signed 

17.5" x 13.25"  £30-50 

726  ANTHONY BUCKLEY (20th Century British) 

Galleon at sail 

Oil on canvas 

Signed 

 19.5" x 23.75"  £80-120 

 

 

 

 

727  PIETRO DELLA VALLE (1827-1891) 

Woodland path with deer 

Oil on canvas 

Signed 

26.25" x 21.25"  £300-500 

728  After CECIL ELDIN 

"Bobs as a schoolmaster" 

Colour print 

18.5" x 23.5" 

 £40-80 

729  After DANIEL MACLISE R.A. (1806-1870) 

A pair of black & white engravings by the Art Union of 
London 1876 

"The Death of Nelson at the Battle of Trafalgar" & 
"Wellington & Blucher Meeting after the Battle of 
Waterloo", both 16" x 50", both within birdseye maple 
frames  £200-300 

730  19th Century watercolour miniature of a gentleman, oval, 
3.25" x 2.75", within rectangular ebonised frame; together 
with an oval hand coloured Victorian photograph of a lady 
& 2 oval prints depicting Generals within verre eglomise 
mounted gilt frames (4)  £40-80 

731  DOUGLAS PINDER 

"Splash Point, Fistral Bay" 

Watercolour 

Signed & inscribed 

23.5" x 37.5"  £150-250 

731A  PHILIP JONES (1933-2008) 

Abstract landscape 

Gouache 

Signed, indistinctly inscribed & dated 1967 

21" x 29" 

£80-120 

731B  1960's collagraph print "Flamingo", indistinctly signed, 
inscribed & dated January 1966, 31" x 18.75"  £40-60 

732  STEVE SLIMM 

Beach scene with bather 

Oil on board 

Signed 

7.5" x 9.5"  £40-80 

733  7 various pictures & prints  £20-40 

734  THEO WHALLEY 

St. Ives 

Watercolour 

13.75" x 10"  £20-30 

735  GORDON MARSHALL 

"Boat Moorings at Bowness-on-Windemere" 

Watercolour 

Signed 

10.25" x 14.5"  £20-30 

 



 

 

736  EUGENE KINGMAN 

Gundog chasing Partridge 

Signed 

Oil on canvas 

19.75" x 29.25"; together with another hunting dog scene 
by the same hand (2)  £150-200 

737  Pair of Sir William Russell Flint prints within gilt frames; 
together with another Flint print within good gilt frame (3) 
 £120-180 

738  CHRISTINE T. OATES 

"Cornish Village Street" 

Oil on board 

Signed 

 16.25" x 11.5"; together with two other oils  £40-80 

739  A. MAUD RANDALL 

"Houghton Bridge on the Arun, West Sussex" 

Oil on board 

Signed 

Later inscribed to the back 

11.5" x 15.5"  £80-120 

740  DOUGLAS PINDER 

Thatched cottage 

Watercolour 

Signed; 

together with 5 other various pictures & prints 

£50-80 

740A  WILLIAM BINGHAM MCGUINNESS RHA (1849-1928) 

Moorland landscape 

Watercolour 

Partially signed 

Later inscribed to the back 

5.25" x 8.5" (unframed)  £60-90 

 

DECORATIVE ARTS & DESIGN 

741  Poole Pottery 6 setting fish set comprising an oblong tray 
& 6 side plates, each with stylised decorations of animals 
inc. fish, No. M/HJA  £40-60 

742  Dansk Designs, Denmark matt black glazed pottery dinner 
wares, designed by Jens Harald Quistgaard  £50-80 

743  Dansk Designs, Denmark stainless steel flatware, designed 
by Jens Harald Quistgaard, comprising 42 pieces  £40-80 

744  Wade Pottery Natwest set of 5 piggybanks  £30-50 

745  Collection of Guinness related pottery inc. 3 Carlton ware 
toucans modelled with pints balanced on their beaks; 
together with a Carlton ware ovoid small jar, a sealion 
beer money box & a toucan jug (6)  £30-50 

746  A WWII terracotta pottery table lighter modelled as a bust 
of Sir Winston Churchill, the back marked "TALLENT", 
height 8.5" (cigar missing)  £30-50 

747  A Chelsea Pottery oblong dish incised with a stylised fish; 
together with 11 stoneware Studio Pottery coasters of 
hexagonal form  £20-40 

 

748  Two Studio Pottery ovoid stoneware vases with brushwork 
design, potters mark TP  £20-30 

749  Two Mats Jonasson, Sweden glass paperweights  £20-30 

750  French Art Deco pressed opalescent glass bowl decorated 
with 3 stylised birds in flight, Registration No. 780252, 
diameter 7.25"; together with 2 coloured glass bud vases 
(3)  £30-40 

751  James Dixon & Sons Cornish pewter Arts & Crafts pedestal 
dish, diameter 9.5"  £20-40 

752  Loetz style green iridescent glass ovoid vase, the flared 
lobed neck over the ovoid lobed body with wrythen 
fluting, height 6.5"  £20-30 

753  Norman Stuart Clarke coloured art glass ovoid bud vase 
with blue iridescent decoration, signed to the base dated 
'85, height 3"; together with another art glass iridescent 
bud vase monogrammed PBG85 (2)  £30-50 

754  Two art glass stylised leaping horses, 1 in green, the other 
clear, possibly by Murano  £20-40 

755  Loetz style green iridescent glass vase, of squat inverted 
lobed form & with silver iridescent drip design, height 
4.25"  £60-90 

756  Vasart art glass small bowl with blue & yellow encased 
speckled design, signed to the base, diameter 5"  £20-40 

757  A Hadeland Norwegian art glass vase, amethyst & green 
clear encased, signed & initialled WJ55, height 5.5"  £30-50 

758  Art glass irregular shaped bowl, pink blush with blue & red 
trails, width 9"  £20-30 

759  AJ & F Pool, Hayle Arts & Crafts copper tall chamberstick of 
planished decoration & embossed with the shield of 
Cornwall, height 9"  £50-80 

760  Arts & Crafts copper rectangular tray, possibly Newlyn, 
embossed with a sailing vessel before a lighthouse, width 
5.5"; together with an Arts & Crafts copper circular boss, 
embossed with a rose, diameter 8" (2)  £30-50 

761  Modern Sasha Bowles Designs pewter for Liberty square 
teak box, the hinged lid with pewter Arts & Crafts style 
embossed design with 2 enamel beads, stickers to the 
base, width 6"  £20-40 

762  Studio Pottery twin handle lidded tureen, indistinct 
potters mark; together with a pair of Studio Pottery bud 
vases & a jug (4)  £20-40 

763  Mid Century pottery oval dish decorated with 2 stylised 
hedgehogs, width 17"  £15-30 

764  Italian Mid Century porcelain pedestal lidded dish 
modelled as a stylised ladies head with painted eyes & 
mouth, the lid applied with a ringlet with yellow matt 
glaze, the base printed "MADE IN ITALY K.350", height 8.5" 
(hairline crack)  £40-60 

765  4 Carlton ware dishes, 1 Rouge Royale  £40-60 

766  Good Goldscheider style painted pottery goldfish bowl, 
modelled as a polar bear mother & cub upon rocks, 
overlooking a glass rectangular bowl & on naturalistic 
stand, height 22"  £500-600 

767  Impressive Goldscheider Austrian painted terracotta 
figural fishbowl, modelled as a kneeling woman collecting 
water with a jug on a naturalistic stand with a circular glass 
bowl, the back stamped ‘Goldscheider Wier’, height 27"  
£1200-1600 

 

 



 

 

768  A rare Clarice Cliff Wilkinson Ltd figure of a lady with a 
basket or oranges on her head, the base inscribed "Fine 
Seville Oranges, Fine Lemons, Find Round Sound & Tender 
Inside Rine", height 9.5"  £100-150 

769  Rare Clarice Cliff Wilkinson Ltd pottery figure modelled as 
a pin seller, he is holding a basket, to the base is inscribed 
"Pretty Maids, Pretty Pins, Pretty Women, 3 Rows-a-Penny 
Pins", height 9.5"  £100-150 

770  Clarice Cliff Newport Pottery "Bizarre" lidded sugar bowl, 
the lid with patent nips, decorated with a cottage hidden 
within trees  £80-120 

771  Clarice Cliff Newport Pottery "Bizarre" sugar bowl, 
decorated with a cottage hidden within trees  £80-120 

772  A Clarice Cliff style pottery wall mask depicting a lady with 
hat in profile, the back with stamped mark; together with 
a Chelsea Works, Burslem modern wall mask, conical sugar 
shaker & a Kevin Francis Ceramics Clarice Cliff character 
jug (4)  £60-90 

773  Clarice Cliff Newport Pottery relief moulded foliate 
decorated jug, height 7.5"  £30-40 

774  Clarice Cliff relief moulded vase decorated with 2 budgies 
on branches, height 8.25"  £30-50 

775  Clarice Cliff Newport Pottery pair of relief moulded 
cylindrical bud vases, moulded with a trail of flowers, No. 
927, height 7.25"  £40-60 

776  Clarice Cliff Newport Pottery twin handled dish, painted 
with trees, width 9.25"  £30-50 

777  Clarice Cliff Bizarre "The Biarritz" Royal Staffordshire 
square shaped saucer dish, floral painted, width 6.5" 
(restored)  £20-40 

778  Clarice Cliff Newport Pottery relief moulded jug, the 
handle moulded with entwined branches & a flower, No. 
895, height 8.75"  £30-50 

779  Clarice Cliff Newport Pottery twin handle lidded bowl with 
relief moulded floral decoration, No. 104A, height 6.25"  
£20-30 

780  Clarice Cliff relief moulded wall plaque applied with a 
swallow, height 8"  £40-60 

781  Clarice Cliff Royal Staffordshire Pottery relief moulded 
jardiniere modelled as a lilypad  £20-40 

782  Clarice Cliff Wilkinson Ltd relief moulded jug with painted 
trailed decoration (restored); together with a pair of 
Clarice Cliff designed Old Bristol Porcelain small vases  £20-
30 

783  Clarice Cliff relief moulded twin handled vase, No. 906; 
together with a Clarice Cliff Newport Pottery relief 
moulded vase No. 905 (2)  £40-60 

784  Clarice Cliff Newport Pottery relief moulded circular wall 
plaque moulded with a basket of flowers, diameter 13"  
£30-50 

785  Royal Doulton bird model "Chipping Sparrow" HN3511 
modelled by Robert Jefferson Edition No. 58/200, height 
9.5"  £40-80 

786  Royal Doulton figure group "Charlotte" HN3811; together 
with another Royal Doulton lady figure "Lorraine" HN3118 
(2)  £30-50 

787  Portmeirion Pottery "Magic City" design coffee wares 
designed by Susan Williams-Ellis  £30-50 

788  Beswick Pottery model of a matt glazed elephant, length 
13.5"  £50-80 

789  Beswick Pottery model of a tiger  £30-50 

790  Royal Doulton character jug "The Trapper" D6609; 
together with a Beswick Pottery model of a budgie, No. 
1217 (2)  £40-60 

791  Falcon ware "Sanora" pattern wash jug & bowl  £10-20 

792  Beswick Pottery model of a girl on a jumping horse, width 
10"  £80-120 

793  Beswick Pottery model of a cockerel "Leghorn" No. 1892  
£40-60 

794  Beswick Pottery model of a kingfisher No. 2371  £20-30 

795  Good Beswick Pottery connoisseur model of a lifeguard 
upon an oval wooden base with plaque, height 14.5"  
£100-150 

796  Beswick Pottery figure of an Indian Chief on horseback  
£80-120 

797  Beswick Pottery matt glazed model of a dray horse  £30-40 

798  Beswick Pottery model of a red jacket huntsman upon 
rearing horse, No. 868  £40-60 

799  Beswick Pottery model of a rearing palomino horse No. 
1014 (small chip to ear)  £60-90 

800  3 Royal Doulton small character jugs inc. "Sancho Panca"  
£15-30 

800A  Cobridge stoneware grotesque bird model "The Duke", 
modelled by Andrew Hull, stamped marked and painted 
monogram BL, height 14", made in 2005, including 
booklet.  £150-200 

801  TERRY ENGLISH - Copper beaten draped female bust upon 
a marble plinth, signed & dated 2013, height 11"; together 
with a female breast plate by the same hand  £100-150 

801A  Collection of Ridgway Potteries Ltd "Homemaker" tea and 
dinner wares; together with a collection of midwinter 
black and white eight teacups and saucers.  £30-50 

802  Olde Hall stainless steel 6-piece tea set, of beaten form, 
Warwick design by Leslie Wiggin  £70-90 

803  Modern carved wood male torso, height 17.75"  £30-50 

804  Vintage 1960's Penthouse adult magazines within 
Penthouse clip folder inc. Volume 1 No. 1 dated March 
1965 through to Volume 1 No. 12  £80-120 

805  Good Austrian amphora model of an Arab on camel back 
& holding a metal spear, printed mark to the base & 
inscribed Stellmacher, height 19.25"  £400-600 

805A  Pair of rare Royal Doulton Hannah Barlow stoneware 
sgraffito decorated bottle vases, both decorated with a 
farmer with donkeys & cattle, the base stamped & 
monogrammed, height 10.5" (1 AF)  £300-400 

806  CHRIS BUCK (contemporary Cornish) 

 Bronze sculpture, monogrammed & dated 2010, upon 
square black slate base, height 12.5"  £300-400 

807  Royal Worcester figure "Sea Breeze" modelled by F.G. 
Doughty, No. 3008/1  £60-90 

808  Royal Worcester figure "Parakeet" No. 3087 modelled by 
F.G. Doughty  £20-30 

809  Terence Conran teak & galvanised metal tube sunlounger, 
signed by celebrities inc. Westlife, Will Young, Shaggy, 
Lulu, Lennox Lewis etc, circa 2002.     £200-300 

 This lounger was donated & signed by Terence Conran for 
the Capital FM Party in the Park in aid of The Prince's Trust 
held on 7th July 2002, inc. certificate     

 



 

 

809A  Robert Welch Design "Lumitron" chrome & yellow metal 
adjustable floor lamp, the chrome domed shade with 
flexible support, the stand with tulip base  £200-400 

810  Retro beaten metal panel depicting a landscape upon a 
teak back, width 32"; together with a 1960's printed metal 
tray signed Pat Albeck (2)  £20-40 

811  1930's 3-piece suite inc. a 2-seater settee & 2 easy 
armchairs in original upholstery  £50-80 

812  An ebonised wall plaque applied with a panther; together 
with a wall plaque with beaten copper design of antelope 
(2)  £40-60 

813  Retro teak rectangular wall panel depicting a girl praying  
£20-30 

813A  1960's Op-Art silver framed print  £50-70 

814  A gerlinol folding tea trolley with chrome frame & 2 ply-
folding tray  £30-40 

815  Staples Ladderax 3-section teak & black metal framed 
shelving with 2 teak shelves, 2 cube units with pigeonholes 
& a unit with sliding doors, width 108" overall  £200-300 

816  After Andy Warhol - "Marilyn Monroe" 

 Acrylic on canvas. 

 31" x 31".  £10-20 

817  Midwinter retro coffee wares.  £10-20 

818  Leather elephant foot stool in the style of Liberty's, width 
31".  £150-200 

819  VIKKI SLOWE - "Savill Row 2", mixed media, 19" x 25.75".  
£40-80 

820  Metamec quartz brass and teak sunburst wall clock.  £20-
30 

821  Braun T1000 CD radio portable world-band receiver, with 
original booklet, circa 1965.  £300-400 

822  Ercol light elm pebble nest of three tables.  £150-250 

822A  Ercol dark elm three tier narrow trolley.  £40-80 

823  1970's mixed media abstract work signed ‘Richard Pryce’ 
and dated April 72; together with a landscape oil on board 
signed Folland (2).  £40-80 

823A  Lucian Freud Hayward Gallery 1974 poster, signed & 
inscribed by the artist's model, framed, 22" x 17.5"  £200-
300 

824  Set of six metal and bent ply stacking school chairs.  £40-
80 

825  1980's white painted and green woollen upholstered office 
suite, the chairs sprung with Pirelli Ltd rubber, comprising 
two armchairs, a foot stool and two side tables.  £150-200 

826  Mid-Century chrome framed and cream leather 
upholstered cantilever office chair.  £50-80 

827  Pair of green painted bent ply low stools upon chrome 
pedestal base.  £40-80 

827A  An Overman, Sweden 1960's egg swivel chair upon tulip 
base  £60-90 

828  Stag S range elliptical coffee table designed by John and 
Sylvia Reid in teak with straight chrome legs. 

 Provenance:  The family of John and Sylvia Reid.  £40-80 

828A  Stag C range walnut three drawer chest designed by John 
and Sylvia Reid, width 30". 

 Provenance:  The family of John and Sylvia Reid.  £40-80 

 

829  Mid-Century flint glass rectangular coffee table upon four 
chrome supports, length 48".  £60-90 

830  Large retro teak rectangular coffee table upon square 
plank supports, length 54.5".  £40-80 

830A  Retro teak folding cube desk cabinet, the hinged doors 
revealing a fitted interior with writing desk.  £30-50 

830B  Good Art Deco coromandel wood veneered mirror backed 
chest, the tall rectangular mirror flanked by 2 pedestals 
with hinged drawers & 2 cupboard doors, width 46"  £250-
350 

831  Pair of 1930's green rexine covered oak framed child's 
armchairs.  £40-80 

832  Golden oak and burr walnut veneered rectangular large 
coffee table, length 53".  £80-120 

832A  Good Arts & Crafts oak wash stand by Shapland & Petter, 
the rectangular top with raised back over a cupboard door 
& 2 drawers with copper furniture, the cupboard stamped 
RD370717, width 46"  £600-800 

833  Pair of early 20th Century industrial swivel office chairs by 
Leabank.  £80-120 

834  Rare Ambrose Heal for Heal & Son, Tottenham Court Road, 
London, Arts & Crafts pale oak four piece bedroom suite 
comprising low single robe, chest of three drawers, 
rectangular swing mirror and a single bedframe, the robe 
height 66", printed mark to the back.  £500-800 

834A  Oak Arts and Crafts chest of two short over three long 
drawers upon turned feet, possibly by Ambrose Heal, Heal 
& Son, the drawer fronts with wrought iron ring handles, 
width 42".  £200-300 

835  Heal & Son, Tottenham Court Road, London, stained wood 
single bedframe upon brass caps and ceramic castors 
(footboard cut down).  £20-40 

836  Impressive Heal & Son, London, painted four poster bed, 
the slightly domed rectangular canopy cream and green 
painted with ribbon swag scrolls and stiff leaf band over 
two square section posters and turned posters foliate 
painted, original Heal & Son mattress with label, width 49" 
x length 77".  £400-600 

 

FURNITURE & FURNISHINGS 

837  Queen Anne style burr walnut veneered wall mirror with 
serpentine-shaped top, height 44".  £40-80 

838  19th Century Anglo-Indian carved hardwood two tier 
occasional table of rectangular section, the top with foliate 
scroll carved edge over the open carved and trellis pierced 
undertier, flanked by two shelves and on foliate carved 
and trellis pierced fret supports, height 25.75".  £200-250 

839  19th Century mahogany veneered bow front chest of two 
short over three long drawers raised on outswept feet, 
width 41.5".  £60-90 

840  19th Century style oval bevel edged gilt framed wall 
mirror, width 34.25".  £40-80 

841  Early 20th Century oak tambour front roll top twin 
pedestal desk, the tambour front with fitted pigeonholes 
and a single drawer over the arrangement of nine drawers, 
width 54".  £100-150 

842  Victorian ebonised and gilt painted circular adjustable 
piano stool.  £40-80 

843  Victorian oak pitch pine double robe, the dentil cornice 
over a mirror door and cupboard door and a single long 
drawer, height 84".  £40-80 



 

 

844  Victorian mahogany chiffonier, the raised back foliate 
scroll carved and with two open shelves, the base with a 
long drawer and two cupboard doors upon a plinth base.  
£40-80 

845  Unusual Victorian oak coat stand applied with five pairs of 
horns, the base with metal drip tray, height 69".  £100-150 

846  Victorian pine Cornish dresser with pair of glazed 
cupboard doors over two drawers and two cupboard 
doors, height 81".  £60-90 

847  Persian Hamadan rug with foliate design on a pink ground 
with multiple boarders, 38" x 65".  £80-100 

848  Modern red ground Kashmir 'Tree of Life' pattern rug, 8' x 
5' approx.  £140-180 

849  Mahogany glazed tabletop display case, the top with 
pierced swan neck gallery with urn finials, the glazed door 
enclosing two glass shelves, height 38".  £40-60 

850  Victorian mahogany veneered bow front chest of two 
short over three long graduated drawers, width 49".  £60-
90 

851  Globe Wernicke style oak four section bookcase, height 
60".  £60-90 

852  Globe Wernicke Co Limited oak three section bookcase in 
need of restoration.  £30-50 

853  Iranian red ground hand woven runner with medallion 
design, 34" x 122".  £80-120 

854  Stained pine bookcase with two glazed doors enclosing 
shelves, height 64.5".  £40-60 

855  George III mahogany inlaid corner cupboard with swan 
neck pediment on later stand.  £50-80 

856  19th Century mahogany Pembroke table with single end 
drawer and opposing dummy drawer.  £50-80 

857  Victorian pine pot cupboard.  £20-40 

858  Mahogany turned and fluted standard lamp.  £20-40 

859  Early 20th Century pine child's high chair.  £20-40 

860  George III mahogany bureau bookcase, the moulded dentil 
cornice over a pair of astragel glazed doors, the fall front 
hinged to reveal an arrangement of eight drawers, with 
two short over three long graduated drawers upon bracket 
feet, height 84" x 43".  £200-300 

861  Thirty hour long case clock, the 11" square brass engraved 
dial with single hand, signed ‘Smorthwait in Colchester’, 
the birdcage movement striking on a bell, the oak case in 
need of assembly and restoration.  £200-300 

862  18th Century oak chest of two short over three long 
graduated drawers on later bun feet, probably the top 
chest of a chest on chest, width 43".  £100-150 

863  George III mahogany large bureau bookcase, the moulded 
dentil cornice over a pair of astragel glazed doors 
enclosing six shelves, the fall front enclosing twelve 
pigeonholes and six drawers with ivory handles over three 
short drawers and three long graduated drawers upon 
bracket feet, height 85" x width 55".  £300-400 

864  Early 19th Century tall arched mirror, the arch with a stiff 
leaf and bead moulded frame flanked by split fluted 
columns with stiff leaf terminals, later painted, height 75" 
x width 36.5".  £400-600 

865  Oak three train "Grandmother" clock, the 8" arched brass 
dial inscribed Tempus Fugit, within oak case, height 66".  
£40-80 

 

866  George III oak inlaid corner cupboard, the door with cross 
banding and shell inlay revealing three serpentine shelves, 
width 36".  £100-150 

867  Victorian octagonal pedestal work table, the veneered top 
with marquetry inset depicting a peacock on a branch with 
butterfly over the turned and fluted pedestal over the 
circular base with three scroll feet.  £40-60 

868  Edwardian mahogany rectangular side table, the moulded 
top over turned supports and united by a galleried 
stretcher.  £20-40 

869  French cast iron sewing machine table base.  £20-40 

870  Victorian carpet upholstered prie dieu chair.  £30-40 

871  Two modern small ivory ground Kashmir 'Tree of Life' 
design rugs.  £20-40 

872  Early 20th Century leather adjustable pommel horse, 
width 63" (lacks handles).  £80-120 

873  Early 19th Century pine small five plank coffer, with 
shaped apron, raised on shaped legs, the crude iron lock 
plate with crammed GR punched monogram and with iron 
ring handles, width 33".  £40-60 

874  Victorian mahogany bow front chest of two short over 
three long graduated drawers raised on turned feet, width 
42".  £60-90 

875  Georgian oak low boy, the later carved top over three 
small carved drawers and raised on straight turned legs 
with pad feet, width 7".  £100-150 

877  Pitch pine bench, with deep seat and curved supports, 
length 95".  £100-150 

878  Small 18th Century oak coffer, the hinged lid over the 
panelled front with chamfered moulding upon block 
supports, width 37".  £200-300 

879  19th Century Anglo-Indian carved hardwood low chair, the 
spoon shaped back carved and pierced with fruiting vine 
scrolls over the serpentine shaped seat with similar carved 
apron and raised on foliate scroll carved squat forelegs.  
£100-150 

880  19th Century mahogany Pembroke table with single end 
drawer and opposing dummy drawer.  £40-60 

881  Victorian mahogany chest of drawers with an arrangement 
of five short drawers and three long drawers upon a plinth 
base, width 44.25".  £60-90 

882  Victorian mahogany veneered bow front chest of two 
short over two long graduated drawers with a shaped 
apron and on turned feet, width 48".  £80-120 

883  Early 20th Century oak Harris Lebus roll top desk, the 
tambour front with fitted interior over a kneehole recess 
and four drawers, the brass lock plate stamped Entirely 
H.L.L., width 36".  £200-300 

884  Victorian burr walnut veneered worktable, the top with 
inverted corners hinged to reveal a blue gilt tooled leather 
writing inset and stationery trays over a single drawer and 
basket raised on turned supports with stretcher raised on 
four scroll legs with ceramic castors, width 24.75".  £200-
300 

885  Early 20th Century oak twin pedestal desk, the top with 
later vinyl writing inset over an arrangement of nine 
drawers with copper handles, width 54".  £200-300 

886  George III mahogany tea table, the rectangular hinged top 
over a small frieze drawer and raised on four square 
graduated legs with cube shaped feet, width 34.5".  £100-
150 



 

 

887  Victorian mahogany kneehole desk, the moulded top over 
an arrangement of nine drawers, the recess with a 
cupboard door and on a plinth base, width 48".  £200-300 

888  Victorian mahogany wash chest of two short and two long 
drawers, width 39"; together with a Victorian mahogany 
swing mirror (2).  £40-80 

889  18th Century oak coffer of panelled construction, the 
hinged lid over the three panelled front with chamfered 
moulding, width 45.5".  £150-200 

890  18th Century oak coffer with three panelled front, width 
45".  £150-200 

891  Interesting early 19th Century stained pine small 
rectangular marriage chest, the front punch carved with 
the date 1820 and monogram HMJ, width 24".  £60-80 

892  William IV mahogany games table, the hinged rectangular 
top with baize inset over the scroll carved frieze, the 
turned pedestal with stiff leaf carving on a quadrofoil 
plateau with bun feet, width 36".  £150-200 

893  19th Century Burmese chair, the spoon back profusely 
carved and pierced with foliate scrolls over the drop in 
upholstered seat, the front and sides similarly carved and 
on carved cabriole legs with lion head carved shoulders 
and feet.  £200-300 

894  Late Regency mahogany pedestal Pembroke table, the 
octagonal pedestal over a quadroform plateau and raised 
on four outswept feet with brass lion paw caps and 
castors, width 41".  £200-250 

895  Edwardian rosewood inlaid ladies' writing table, the top 
with a hinged stationery compartment over a green 
leather tooled writing inset, with single frieze drawer and 
raised on square tapering legs, united by a lower tier, 
width 30".  £100-150 

896  Pair of Louis XVI style French beech framed upholstered 
armchairs.  £200-300 

897  Good William IV mahogany library/games table, the top 
with pull-out slide, the slide reverses to reveal an inlaid 
chequerboard, the interior with gilt tooled leather 
backgammon board, raised on turned and stiff leaf carved 
supports and four paw carved feet, width 54".  £800-1200 

898  Oak ship's slender drop leaf table upon four supports, 
width 35.5".  £40-80 

899  Good early 20th Century Louis XV style marquetry Bombe 
commode, with red and grey veined marble top over three 
drawers and with brass mounts, width 49".  £500-800 

900  Victorian mahogany twin pedestal desk, the rectangular 
top over an arrangement of thirteen drawers, the central 
drawer reveals a hinged writing inset, width 48".  £200-
300 

901  George III mahogany tea table, the rectangular serpentine 
front hinged top with foliate head and ribbon carved edge, 
raised on four chamfered legs, width 33".  £200-300 

902  Victorian circular breakfast table upon baluster support 
and three outswept supports with floral carved knees, 
diameter 45.5".  £80-120 

903  19th Century mahogany long foot stool with woolwork 
upholstered drop in seat upon four leaf scroll carved squat 
legs, length 36".  £40-60 

904  George III style mahogany small revolving bookcase, the 
circular tray top over slender turned supports and on four 
cabriole legs with pad feet, diameter 18".  £40-80 

 

 

905  George III mahogany straight front chest of two short over 
three long graduated drawers upon bracket feet, width 
38.5".  £60-90 

906  19th Century painted simulated rosewood bergere chair 
(cane work af).  £50-80 

907  19th Century mahogany Pembroke table with single end 
drawer and opposing dummy drawer on square tapering 
legs with brass caps and castors.  £40-80 

908  19th Century oak joint stool with baluster turned supports 
united by stretchers, width 18.5".  £100-150 

909  18th Century oak joint stool with turned supports united 
by stretchers, width 16".  £100-150 

910  Victorian mahogany rectangular drop leaf dining table 
upon four turned supports with brass caps and later 
castors, length extended 65".  £100-150 

911  19th Century walnut inlaid rectangular games table, the 
top with chequerboard inlay upon four turned supports 
united by two baluster turned stretchers, width 70".  £20-
40 

912  Victorian mahogany circular two tier wash stand; together 
with a pottery wash bowl and jug.  £40-80 

913  Victorian walnut towel rail.  £40-60 

914  Victorian mahogany framed rocking cradle, the stained 
pine cradle with bent hood, attached to the baluster ring 
turned frame, united by two stretchers and on bun feet, 
width 44".  £100-150 

915  Victorian stained pine wash stand and matching side table, 
both with bobbin turned supports and united by a shaped 
under tier (2).  £40-80 

916  Victorian ebonised nursing chair with green velvet button 
back upholstery.  £40-80 

917  Victorian marble top demi-lune wash stand.  £20-40 

918  Victorian mahogany straight front chest of two short over 
three long graduated drawers, width 40".  £60-90 

919  19th Century banjo barometer with silvered dials and 
signed J Pini, 13 Baldwins Yard, Holbn, height 37".  £40-80 

920  1940's walnut inlaid aneroid barometer/thermometer with 
silvered dial within a shaped case, height 35".  £80-120 

921  Two 19th Century American two train wall clocks.  £40-80 

922  Circular mahogany cased dial clock with single fusee 
movement, the 11" cream painted dial with Roman 
numerals and "GWR".  £300-350 

923  Two train mantel clock with mahogany inlaid lancet case, 
the silvered dial with Arabic numerals, the French 
movement striking on a gong, height 12".  £40-80 

924  Slate and marble mantel clock with single train movement, 
height 30".  £20-30 

925  Seth Thomas ship's wall clock within metal case, with 6" 
silvered dial.  £40-80 

926  Edwardian three train bracket clock, the silver arched 
engraved dial with Arabic numerals and slow fast and 
chime silent subsidiary dials within an arched mahogany 
case and raised on four brass feet, the movement striking 
on gongs, height 16".  £100-150 

927  19th Century two train timepiece within a rosewood inlaid 
carriage style case, the 3" silvered dial with Roman 
numerals, with French movement striking on a bell.  £40-
80 

928  Dial wall clock within stained mahogany carved rope twist 
case, diameter 9".  £40-60 



 

 

929  Bulle electric mantel clock within arched inlaid mahogany 
case and with glazed door, the silvered dial centre with 
visible movement, height 13.75".  £80-120 

930  19th Century oak mantel timepiece with an eight day 
single train fusee movement with fleur de lis hands, the 8" 
silvered dial engraved with Roman numerals and "Barraud 
& Lunds 49 Cornhill London 4867", the oak architectural 
case with a paper label for Barraud & Lunds 49 Cornhill 
(pendulum and key).  £500-600 

931  American Ansonia gingerbread mantel clock, height 
22.75".  £40-60 

932  Ebonised simulated slate and marble two train mantel 
clock, width 15".  £20-40 

933  Brass carriage timepiece of rectangular section, the white 
enamel dial with Roman numerals, French movement, 
height including handle 4.25".  £40-60 

934  Small timepiece with green onyx lancet case (af); together 
with a Cornish serpentine desk sundial (2).  £10-20 

935  Mahogany chest of four long graduated drawers, width 
33".  £40-60 

936  Victorian mahogany circular pedestal breakfast table upon 
trefoil platform and bun feet with castors, diameter 40".  
£40-80 

937  George Bussey & Co London croquet set within pine box.  
£50-80 

938  Oak Arts and Crafts metamorphic library chair.  £40-80 

939  Victorian mahogany oval swing toilet mirror with shaped 
base and two oval shaped hinged compartments.  £20-40 

940  Victorian mahogany music cabinet, the rectangular 
moulded top over an arrangement of four small drawers 
and two short drawers over a pair of arched cupboard 
doors enclosing two shelves and two pigeonholes upon a 
plinth base, width 28.5".  £60-90 

941  19th Century mahogany veneered bow front chest of two 
short over three long graduated drawers upon bracket 
feet, width 42.5".  £50-80 

942  French style white and gilt painted rectangular bevel 
edged wall mirror, height 56.5".  £100-150 

943  George III mahogany fret wall mirror with carved scalloped 
shell surmount, height 25.5".  £40-60 

944  Victorian walnut framed tub armchair with three carved 
and pierced back rails upon cabriole legs.  £40-80 

945  Victorian walnut framed button back chair with cabriole 
legs and castors.  £40-80 

946  Victorian pitch pine commode with associated lidded pot.  
£30-50 

947  Set of six William IV mahogany dining chairs with plain 
back and mid rail over a drop in upholstered seat and with 
turned and stiff leaf carved forelegs.  £150-180 

948  Antique Caroleon style chair with a shaped carved top and 
mid rail, scroll carved and with a bearded mask over a 
square seat and on bobbin turned supports.  £40-80 

949  Victorian button back upholstered tub chair with cabriole 
legs and brass castors.  £50-80 

950  George III mahogany set of four ladder back dining chairs 
with drop in upholstered seats and chamfered legs, 
including one carver.  £100-150 

951  Two 19th Century easy armchairs in need of reupholstery. 
 £40-80 

 

952  Early 20th Century beech and elm Captain's bow armchair, 
the back of the elm seat stamped "J. ODEARL & SONS 
1917".  £80-120 

953  George III oak commode chair with square comb back.  
£40-60 

954  19th Century elm Lancashire ladder back elbow chair with 
rush covered seat, height 43.5".  £100-150 

955  Edwardian beech inlaid three piece salon suite with grey 
velvet back and seats.  £100-150 

956  Victorian button back pink wool upholstered Chesterfield 
settee, width 80".  £100-150 

957  Good Victorian mahogany work table, the rectangular 
hinged top enclosing a mirror and a fitted interior, with a 
hinged compartment with candlestick, another with a 
pincushion over a single frieze drawer and raised on 
turned and fluted baluster supports united by a stretcher, 
width 22".  £200-300 

958  Large copper riveted planter, diameter 20.5".  £80-100 

959  Large copper riveted planter, diameter 21.75".  £80-100 

960  Victorian mahogany bow front chest of two short over 
three long graduated drawers on turned feet, width 42.5". 
 £80-120 

961  Red ground Kashmir Shabas medallion rug, 46" x 70".  £80-
100 

962  Persian hand woven full pile Hamadan "lori" rug, 61" x 
108" approx.  £160-200 

963  19th Century beech black painted faux bamboo elbow 
chair with rush seat.  £40-60 

964  George III mahogany elbow chair with scroll carved and 
pierced splat and upholstered drop in seat.  £40-80 

965  19th Century mahogany elbow chair with upholstered 
drop in seat.  £40-60 

966  Set of four Edwardian ash inlaid salon chairs with pierced 
vase splats and stuff over upholstered seats.  £80-100 

967  Set of six Edwardian mahogany salon chairs with foliate 
carved and scroll backs upon cabriole forelegs including 
four side chairs and two fireside low chairs.  £100-150 

968  Set of six Victorian walnut dining chairs with scallop carved 
top and mid rail over turned and fluted forelegs and stuff 
over seat.  £100-150 

969  Set of six William IV mahogany dining chairs with plain 
back rails and scroll carved mid rails over upholstered drop 
in seat and on sabre legs, including one carver chair 
(restoration).  £150-200 

970  Continental stained pine chest bench, width 78"  £100-150 

971  Oak cased Itonia gramaphone  £80-100 

972  18th Century style giltwood rectangular wall mirror, the 
frame surmounted by a basket of flowers, height 36"  
£100-150 

973  Large Scottish Victorian mahogany veneered chest of 9 
drawers flanked by pillars, width 52.5"  £60-90 

974  2 similar Edwardian circular centre tables both with 
pierced fret friezes & with ring turned cluster surpports, 1 
united by an X-stretcher, the other by an undertier, 
diameter 30"  £60-90 

975  19th Century Burmese carved & pierced wood demi-lune 
side table, the raised foliate scroll pierced back over the 
carved & pierced frieze & twin cabriole foliate carved lion 
mask fore legs & cabriole scroll back legs united by a 
carved stretcher, width 46" (AF)  £150-200 



 

 

977  Large Chinese yellow ground carpet.  £100-150 

994  Victorian stained pine pew, length 215", depth 17.5" x 
height 36".     £200-300 

 This pew can be viewed at King Charles The Martyr 
Catholic Church in Falmouth by appointment with the 
auctioneers.  The purchaser is obliged to remove the pews 
from the Church within two weeks of purchase by 
appointment with the auctioneers. 

995  Victorian stained pine pew, length 215", depth 17.5" x 
height 36". 

 This pew can be viewed at King Charles The Martyr 
Catholic Church in Falmouth by appointment with the 
auctioneers.  The purchaser is obliged to remove the pews 
from the Church within two weeks of purchase by 
appointment with the auctioneers. 

996  Victorian stained pine pew, length 215", depth 17.5" x 
height 36".      £200-300 

 This pew can be viewed at King Charles The Martyr 
Catholic Church in Falmouth by appointment with the 
auctioneers.  The purchaser is obliged to remove the pews 
from the Church within two weeks of purchase by 
appointment with the auctioneers. 

997  Victorian stained pine pew, length 215", depth 17.5" x 
height 36".      £200-300 

 This pew can be viewed at King Charles The Martyr 
Catholic Church in Falmouth by appointment with the 
auctioneers.  The purchaser is obliged to remove the pews 
from the Church within two weeks of purchase by 
appointment with the auctioneers. 

998  Victorian stained pine pew, length 215", depth 17.5" x 
height 36".      £200-300 

 This pew can be viewed at King Charles The Martyr 
Catholic Church in Falmouth by appointment with the 
auctioneers.  The purchaser is obliged to remove the pews 
from the Church within two weeks of purchase by 
appointment with the auctioneers. 

999  Victorian stained pine pew, length 215", depth 17.5" x 
height 36".      £200-300 

 This pew can be viewed at King Charles The Martyr 
Catholic Church in Falmouth by appointment with the 
auctioneers.  The purchaser is obliged to remove the pews 
from the Church within two weeks of purchase by 
appointment with the auctioneers. 

 

NEXT TRURO SALE ROOM AUCTIONS 

 

GENERAL FURNITURE & FURNISHINGS AUCTION 

FRIDAY 14th JULY 2017 @ 10 AM 

 

ANTIQUES, DECORATIVE ART & DESIGN 

ON-LINE AUCTION 

FRIDAY 29TH SEPTEMBER 2017 

Entries Invited 

antiques@lodgeandthomas.co.uk 
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